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I dag befinner sig fler barn och unga än någonsin 
på flykt och i spåren av krig, katastrofer och kriser 
tillgodoses inte alltid barns rättigheter, samtidigt som 
vi ser bakslag för jämställdheten. Trots detta kan vi 
glädjande nog visa att vårt arbete runt om i världen 
stärker barns rättigheter och flickors lika villkor. Vi 
gör skillnad med akuta insatser i humanitära kriser 
såsom Ukraina, Haiti, Sudan och Gaza. Vi gör även 
skillnad med långsiktigt utvecklingsarbete där vi ser 
till att barn och unga får gå i skolan, skyddas från 
våld, barnäktenskap och könsstympning samt har 
tillgång till sjukvård och sexualundervisning. Vår 
styrka är att vi arbetar långsiktigt oavsett om 
det handlar om att stärka tillgången till kvalitativ 
utbildning eller rädda liv i kriser och konflikter.  

Plan International arbetar i dag i 83 länder där vi 
når 42 miljoner barn varav 22 miljoner är flickor. Plan 
International har under året agerat i 88 humanitära 
kriser och stöttat 22,4 miljoner människor. Globalt 
stöttar Plan International miljontals barn och unga 
som fått bättre tillgång till utbildning och hälsovård, 
bland annat när det gäller sexuell och reproduktiv 
hälsa. Tillsammans med partners, företag, 
beslutsfattare samt stora och små givare förbättrar 
Plan International Sverige situationen för 60 000 
fadderbarn i 60 länder och stöttar 50 000 flickor 
med utbildning, hälsovård, mat och skydd mot våld. 
Arbetet har bland annat lett till att flera kommuner 
i Togo öronmärkt pengar för barns skydd, att drygt 
15 000 tonåringar i Bangladesh fått anpassad vård 
och att 4 200 barn i den osäkra nordöstra delen av 
Nigeria har fått skolmaterial.  

Även här i Sverige stärker vi barns rättigheter. Vårt 
samarbete med Telenor för att barnsäkra nätet 
är ett viktigt steg för att skapa en tryggare digital 
miljö för barn. Genom att lyfta och arbeta för barns 
rättigheter och säkerhet online ser vi till att 
deras rättigheter respekteras och skyddas 
även i den digitala världen. Med Plan 
International Sveriges Flickapris 
lyfter vi varje år fram svenska 
organisationer som arbetar för att 
stärka flickors situation. Genom 
att synliggöra alla fantastiska 
insatser som de nominerade 
gör tar vi jämställdhetsarbetet 
i Sverige till nya nivåer. Med 
vårt omarbetade varumärke 
förtydligar vi också att allt vårt 
arbete handlar om att barnsäkra 
världen. Vi vill att alla barn 
ska ha samma rättigheter och 
möjligheter. För att lyckas arbetar 
vi med såväl pojkar som flickor, med 

unga liksom med vuxna. För att lyckas har vi också 
ett speciellt fokus på just flickor eftersom de har 
svårare att få tillgång till hälsovård, mat, utbildning 
och att förverkliga sina drömmar. 

Vi tror på en framtid där världen är jämlik och 
jämställd. En värld där varje barns röst hörs och 
varje ung människas drömmar får blomstra. Därför 
lyssnar vi på unga och arbetar utifrån deras behov 
och idéer. Vi vet att det går att skapa en bättre 
framtid men det kräver att vi arbetar tillsammans 
med alla sektorer i samhället – unga, lokala 
partners, myndigheter, näringsliv och givare – både 
i Sverige och i resten av världen. När vi samlas 
och överbryggar dessa gränser för att bygga en 
bättre värld förvandlar vi visioner och drömmar till 
verklighet. 

Trots de utmaningar vi möter här hemma och 
internationellt är vi fast beslutna att fortsätta vårt 
arbete för en rättvis och jämställd värld där alla 
barns rättigheter respekteras. Tillsammans med er, 
våra supporters och samarbetspartners, kan vi göra 
verklig skillnad. Vi tackar för ert fortsatta stöd och 
engagemang. 

Carl Lindgren  Mariann Eriksson

Styrelseordförande Generalsekreterare

Förord
Vårt arbete handlar om 
att barnsäkra världen
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Effektrapport

Vad vill er organisation uppnå?  
Plan International kämpar för en rättvis värld som 
stärker barns rättigheter och flickors lika villkor. Vi 
arbetar utifrån vår strategi som löper till 2027. Mer om 
de strategiska målen finns att läsa på s. 32.  

I vilket organisatoriskt 
sammanhang verkar er 
organisation?  
Plan International Sverige är en partipolitiskt och 
religiöst obunden barnrättsorganisation. Vi är en 
del av federationen Plan International som är aktiv 
i 83 länder. I de länder där vi bedriver program 
samarbetar kontoren med lokala organisationer. Läs 
mer om organisationen på s. 30, 36–37, 42.  

Vilka strategier har ni för att uppnå 
era mål?  
Den globala strategin fokuserar på flickors situation 
och vårt humanitära arbete. Vi strävar efter att 
förändra skadliga attityder och beteenden, liksom att 
påverka lagstiftning och riktlinjer som står i vägen för 
flickors rättigheter. Läs mer om vår strategi och hur vi 
skapar förändring på s. 31.  

Vilken kapacitet och vilket 
kunnande har ni för att uppnå ert 
mål?  
Plan International är aktiva i 83 länder med 10 000 
anställda och tusentals volontärer som alla arbetar 
för barns rättigheter och jämställdhet runt om i 
världen. Federationen har samlat erfarenheter 
och kunskap samt byggt relationer med relevanta 
partners i 87 år. Den expertkunskap som finns inom 
organisationen arbetar vi med att dela, bland annat 
genom olika tematiska nätverk, och utveckla.  

Hur vet ni om er organisation gör 
framsteg?  
Det är avgörande för såväl de barn och unga vi 
arbetar tillsammans med som för våra givare 
och medarbetare att vi kan visa vilken skillnad 
vi gör. För att kvalitetssäkra verksamheten 
samarbetar vi med programländerna och lokala 
civilsamhällesorganisationer som ansvarar för 
uppföljning och utvärdering på plats. För att mer 
effektivt stärka barns rättigheter ser vi till att barns 
och ungas perspektiv är en del av uppföljning och 
lärande. Informationen som samlas in ligger också 
till grund för lärande och utveckling av våra insatser. 
Alla Plan International Sveriges program använder 
samma metod för planering och genomförande.

Vad har ni åstadkommit såhär 
långt?  
Barn och unga runt om i världen lever fortfarande 
med konsekvenserna av pandemin och vi ser ökade 
behov av humanitärt stöd till följd av krig, konflikter 
och kriser. Dessutom syns oroande tendenser för 
den globala jämställdheten. Vårt arbete för barns 
rättigheter och jämställdhet är därför viktigare 
än någonsin. Ta del av konkreta förändringar och 
resultat inom fyra av våra fokusområden: Barns 
rätt till trygghet och skydd på s. 6–9, sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter på s. 11–15, barns 
och ungas rätt till delaktighet på s. 17–19 och vårt 
arbete i humanitära kriser på s. 21–24 samt vår 
verksamhet i Sverige på s. 26–29. 
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Barns rätt till 
trygghet och 
skydd

Enligt FN:s barnkonvention har alla barn rätt att växa upp i trygghet och säkerhet, fria från 
våld. Trots det utsätts hälften av världens barn för någon form av våld varje år och var 
femte minut dör ett barn till följd av våld. Det är kort sagt en lång väg kvar för att infria 
löftena i Agenda 2030 om att skydda barn mot våld.

Plan International Sverige arbetar brett för att skydda barn och unga 
från våld. Vi arbetar för att öka kunskapen om barns rättigheter i 
hela samhället och för att förändra normer, attityder och beteenden 
som normaliserar våld mot barn och unga. Vi ger även stöd till 
föräldrar och vårdnadshavare så att de kan ge sina barn en 
trygg uppväxt. Vårt arbete har ett särskilt fokus på jämställdhet 
eftersom det är avgörande för att bekämpa mäns och pojkars 
våld mot flickor och kvinnor. Plan International Sverige stöder 
programkontorens arbete med att stärka samhällens skyddsnät, 
som till exempel en fungerande socialtjänst, hälsovård och skola, 
så att dessa kan ingripa när barn och unga riskerar att fara illa.  Vi 
ser också till att barn och unga som utsatts för våld får tillgång till 
vård, psykosocialt stöd och möjlighet till upprättelse. Vi verkar även 
för att lagstiftningar och riktlinjer ska spegla barns rättigheter och 
säkerställa deras rätt till skydd mot våld.

Våld mot barn förekommer 
över hela världen och i alla 
samhällsgrupper. Våld kan 
vara psykiskt, fysiskt eller 
sexuellt och tar sig många 
olika uttryck. Det kan handla 
om misshandel, försummelse, 
barnarbete eller att rekrytera 
barn till väpnade grupper. 
Flickor är extra utsatta då de 
ofta har en lägre ställning i 
samhället och inom familjen. 
De kan tvingas gifta sig och 
utsättas för könsstympning, 
de löper också större risk att 
utsättas för sexuella övergrepp 
och trakasserier. Våldet 
utövas ofta i barnets vardag 
– i hemmet, i skolan eller på 
andra platser där barn vistas – 
av någon barnet känner.
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Togo: skydd från våld i fokus, 
både i skolan och inom budgeten 
Togo är ett land där var fjärde flicka är gift innan hon 
fyllt 18 år, trots att man enligt lag ska vara myndig 
före äktenskapet. Det kan dock göras undantag ned 
till 16 års ålder om det finns särskilda skäl och en 
vårdnadshavare godkänner det – men vad som är 
särskilda skäl är inte tydligt. Av de flickor som tvingas 
gifta sig har mer än hälften blivit mammor innan de 
hunnit bli myndiga. Det krävs fortsatt många olika 
insatser för att råda bot på skadliga normer, från 
föräldragrupper, samtal över generationsgränserna 
och bymöten till informationskampanjer om vilka 
lagar som gäller. 

Genom att arbeta med insatser på olika nivåer 
och mot flera målgrupper har vi under året som 
gått sett flera förbättringar av skyddet av barn 
och unga. Strukturerna för att anmäla brott mot 
barn var tidigare svaga men tack vare insatser 
från oss och partners har kunskapen hos barn och 
unga ökat. vilket har lett till att 253 övergrepp har 
anmälts (86 procent av anmälningarna kom från 
flickor). Samtliga av dessa har hanterats av statliga 
myndigheter och 4 av 10 gärningsmän har kunnat 
åtalas.  

De 26 kommuner där projektet bedrivs har tillsatt 
en kontaktperson för barns och ungas välmående. 

Till den personen kan barn och unga (i organiserad 
form eller enskilt) framföra sina åsikter, ställa 
frågor om kommunens budgetering eller få annan 
rådgivning som berör dem. Personen kan också 
stötta föräldrar i frågor som rör barn och ungdomar. 
Kontaktpersonerna har utbildats och fått stöd inom 
projektet men finansieras av kommunerna själva, 
vilket bidrar till en långsiktigt hållbar förändring som 
kan leva vidare även när projektet är avslutat.  

Den lag som antogs föregående verksamhetsår och 
som förbjuder sexuellt våld på yrkeshögskolor och 
skolor har börjat ge effekt. Under året nådde vi ut till 
21 045 elever och 1 667 lärare. Ett stort fokus låg på 
att säkerställa att lärare förstår innebörden av lagen. 
Yrkeshögskolor brukade vara en plats där flickor ofta 
utsattes för våld men vi ser att lagen har lett till att 
yrkeshögskolorna nu är en tryggare plats – under 
året minskade våldet med 22 procent.  

15-åriga Adjo Arikito som utbildar sig till sömmerska 
berättar: 

”Nu när jag själv förstår lagen bättre förstår jag också 
varför vår lärare har slutat använda våld mot oss. 
...vår lärare räddade mig från ett tvångsäktenskap 
som min far hade förberett. Om det hade gått 
igenom skulle jag varit tvingad att stanna hemma 
nu. Tack för den här kampen som räddar så många 
barn och särskilt oss flickor”. 
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Civilsamhället i regionen har också stärkts 
genom projektet då vi under året arbetat med 
eller nått ut till 21 organisationer, varav sex är 
ungdomsorganisationer med sammanlagt 150 
medlemmar. Resultatet blev att organisationer 
tillsammans har lyckats bidra till att tjänstemän 
följer lagen. I två fall av barnäktenskap och tre fall av 
våldtäkt i regionen var tjänstemännen först ovilliga 
att utgå från befintliga lagar men efter att ha lyssnat 
till civilsamhället insåg de vikten av att följa lagen 
och därmed döma förövarna. Detta hade inte varit 
möjligt innan detta projekt startade. 

Vi har även fått kommuner att avsätta medel för 
barns rättigheter och välmående i den beslutade 
budgeten. Kommunen Tchamba öronmärkte inför 
2024 pengar för att hantera övergrepp mot barn 
och ungdomar. Det planerades och budgeterades 
även för kampanjer för att öka medvetenheten om 
barnäktenskap. Andra kommuner har också avsatt 
medel för skydd av barn och ungdomar. Även om 
det inte är några stora summor är det ett viktigt steg 
att kommunerna nu skapat dessa budgetposter som 
tidigare inte fanns med i planeringen.

Sudan: långsiktig förändring 
trots konfliktsituation
Trots konflikten som bröt ut i landet våren 2023 har 
vi fortsatt att genomföra projektet men anpassat 
till de behov som finns och vad som är möjligt givet 
omständigheterna. I vissa delar av landet har vi inte 
kunnat komma fram till byarna över huvud taget och 
personalen har omplacerats. Vi har dock hittat andra 
vägar för att nå ut till befolkningen och våra partners.  

Eftersom vi arbetar både med akuta insatser och 
långsiktig utveckling riktar sig projektet även till 
internflyktingar. På grund av begränsningarna 
i rörlighet har vi samlat kommittéer för barns 
skydd som består av personer från lokalsamhället 
som jobbar med bland annat social verksamhet. 
Medlemmarna i kommittéerna har utbildats via till 
exempel Whatsapp vid behov och fått telefonkrediter 
för att kunna nå barn som behöver stöd samt sprida 
information om könsstympning och barnäktenskap i 
byarna och samordna sig med humanitära aktörer.  

Konflikten innebär att många barn har påverkats 
psykiskt. Därför har vi utbildat 100 lärare i psykosocialt 
stöd. Lärarna ska i sin tur arbeta med barnklubbar 
så att barn som behöver professionellt stöd 
uppmärksammas och får tillgång till stödet.  

För att kunna förbättra sin ekonomiska situation 
och tillgodose sina barns rättigheter på ett bättre 
sätt har 150 kvinnogrupper utbildats om sparande, 
lån och hur viktigt det är med jämställhet för att 
åstadkomma ekonomisk egenmakt. 48 grupper med 
kvinnor som inte fått någon utbildning alls eller bara 
delvis gått i skolan har fått lära sig läsa och skriva.  
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Vi har utbildat 60 ungdomar till 
kamratutbildare i en metod som 
kallas Champions of Change. 
De utbildade ungdomarna 
kan i sin tur utbilda grupper 
av ungdomar med fokus på 
rättigheter, egenmakt och 
jämställdhet och på så sätt 
minska risken för könsstympning 
och barnäktenskap i sina 
lokalsamhällen.  

Vi har bidragit till att det har 
sänts radioprogram i alla 
delstater för att öka kunskapen 
om barnäktenskap och mäns 
och pojkars våld mot flickor 
och kvinnor och därmed få till 
en beteendeförändring. Vi har 
även arbetat fram stödpaket till 
traditionella barnmorskor så att 
de hittar annan försörjning än 
könsstympning.  

Genom att ta fram riktlinjer 
för arbete med uppföljning 
och mentorskap har vi stärkt 
genomförandeförmågan hos 
de lokala organisationer vi 
samarbetar med. 

Södra Afrika: ledare 
stöttar kampen mot 
barnäktenskap 
Det beräknas finnas 130 miljoner 
barnbrudar i Afrika – både 
flickor som nyligen gifts bort och 
kvinnor som giftes bort som barn. 
Att tvingas gifta sig som barn 
får enorma konsekvenser för 
flickorna, som riskerar att utsättas 
för våld, bli gravida, dö i barnsäng 
och gå miste om utbildning.  

Vi arrangerade en konferens 
för traditionella ledare i södra 
Afrika med målet att nå 
samförstånd och ta fram en 
gemensam åtagandeförklaring 
för traditionella ledare och lokala 
politiker för att förebygga och 
förhindra barnäktenskap. Alla 
ledare från de fem länderna skrev 
under åtagandeförklaringen 
efter mötet. Detta har bidragit 
till engagemang och handling 
från ledare för att riktlinjer 
och lagar ska efterlevas i hela 
regionen. Dessa insatser från Plan 

International i södra och östra 
Afrika har ökat medvetenheten 
bland traditionella ledare och 
samhällsledare, vilket har lett 
till ett stort stöd för att minska 
antalet barnäktenskap i regionen. 
Men i efterdyningarna av 
pandemin har det skett bakslag 
i form av ökad fattigdom, ökad 
ojämlikhet och försämrad 
jämställdhet. Därför fortsätter vi 
och resten av civilsamhället att 
försöka påverka beslutsfattare. 
Vi övervakar att lagar genomförs 
och utvärderas och utkräver 
ansvar av ledare och politiker så 
att lagar och åtaganden efterlevs. 

I några av länderna har vi 
satt samman mobila enheter 
som arbetar med sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter. 
Dessa består av team med 
sjuksköterskor, socialarbetare, 
rådgivare, kvinnliga poliser 
och representanter från 
civilsamhällesorganisationer. 
Syftet är att ge människor bättre 
tillgång till heltäckande vård 
och psykosocialt stöd samt öka 

kunskapen om hur man kan 
förebygga och bekämpa barn- 
och tvångsäktenskap, anmäla 
brott och få stöd. Vid dessa 
enheter har 3 079 unga människor 
tagit del av olika tjänster i form av 
information, skydd eller vård.  

Två av de större strukturella 
orsakerna till barnäktenskap är 
fattigdom och ojämställdhet. När 
en flicka fått hjälp att komma ur 
ett barnäktenskap får både hon 
och hennes familj psykosocialt 
stöd men det kan också behövas 
andra insatser. Lokala spar- och 
lånegrupper gör ofta stor skillnad 
för såväl flickorna som familjerna. 
Under året har vi möjliggjort för 
150 flickor att lära sig skrädderi, 
elinstallation, fordonsmekanik, 
livsmedelsproduktion, 
tegeltillverkning, svetsning 
eller metalltillverkning. Dessa 
utbildningar ökar chansen för 
flickorna att få ett jobb eller starta 
egna företagsverksamheter så att 
de kan försörja sig själva och bli 
självständiga.
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Sexuell och 
reproduktiv 
hälsa och 
rättigheter

Att barn och unga ska få bestämma över sina egna kroppar och relationer kan låta 
självklart men är en utmaning för många, särskilt flickor. Det betyder att barn växer upp 
utan kunskap om hur kroppen fungerar och vilka rättigheter de har. Flickor kan också 
gå miste om skolgång på grund av mens och riskerar livet om de blir gravida medan 
de själva fortfarande är barn. Därför arbetar vi för att öka kunskapen om sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter bland barn, unga, föräldrar och andra vuxna samt med 
att säkra tillgången till exempelvis mensskydd och preventivmedel. 

Plan International Sverige arbetar för barns 
rättigheter, med ett särskilt fokus på flickor, där ett 
av våra fokusområden är sexuell och reproduktiv 
hälsa och rättigheter. Det finns många hinder för 
flickors och kvinnors tillgång till grundläggande 
information och hälsovård och situationen förvärras 
vid kriser och katastrofer.  

Vi anpassar programverksamheten efter lokala 
omständigheter och ser till att den är anpassad för 
barn och unga. Vi arbetar nära myndigheter och 
andra aktörer och använder olika forum för att nå ut 
med information om vård, hälsa och rättigheter. För 
att förändra normer och skadliga beteenden, som 
könsstympning och barnäktenskap, ger vi inte bara 
barn och unga sexualundervisning och information 
om sina rättigheter, vi ordnar även föräldragrupper, 
samtal mellan barn och deras vårdnadshavare och 
andra kunskapshöjande insatser för barn, föräldrar, 
lärare, religiösa ledare och beslutsfattare. 

Sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter omfattar information om 
kroppen, relationer och sexualitet; 
sexualundervisning för att förebygga våld 
och bidra till jämställda relationer samt 
hälso- och sjukvård som erbjuder exempelvis 
preventivmedel och säkra aborter. Vårt 
arbete fokuserar på att unga själva ska få 
bestämma över sina kroppar och liv samt 
om, när och med vem de vill ha sex eller 
få barn. Skadliga normer och traditioner 
påverkar barns och ungas möjlighet att få 
sina sexuella och reproduktiva rättigheter 
tillgodosedda. Det kan handla om att barn 
tvingas in i äktenskap och blir mammor 
medan de själva fortfarande är barn. 



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
CCC559D9D6E24EADA6FBF524B4690758

1212

Bangladesh: ungas hälsa i fokus 
Ymoves
Jämställdheten ökar i Bangladesh, vilket bland annat 
syns i rapporten Global Gender Gap 2023 där landet 
klättrade tolv placeringar uppåt. Det finns dock 
många utmaningar kvar, till exempel att kvinnor har 
lägre social status, begränsad ekonomisk frihet och 
utsätts för barnäktenskap och hemgift. Dessutom 
arbetarkvinnor främst i låglönesektorer, till exempel 
inom klädindustrin.  

Mäns våld mot kvinnor och flickor liksom 
barnäktenskap ökade under pandemin. Regeringen 
har gjort politiska åtaganden för att förbättra sexuell 
och reproduktiv hälsa och rättigheter men man 
brottas fortfarande med dålig tillgång till information 
och vård. Det finns också problem med vatten och 
sanitet, vilket får negativa konsekvenser för hälsan 
och särskilt påverkar kvinnors och flickors möjlighet 
att hantera sin mens på ett hälsosamt sätt.  

Vår lokala arbetsgrupp för barn kunde 
tillsammans med bland annat polisen förhindra 78 
barnäktenskap. Det är en del i vårt arbete med att 
öka kunskapen om sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter liksom sexuellt och könsbaserat våld hos 
vårdgivare, myndigheter, skolledningar, föräldrar och 
lokala aktörer för att därigenom öka skyddet av barn 
och deras rättigheter.   

På befintliga vård- och hälsocentraler har vi inrättat 
26 hörnor som är särskilt inriktade på ungdomars 
hälsa och anpassade efter deras behov. 

För att få reda på hur ungdomarna själva ser på 
vården och andra samhällsfunktioner fungerar 
fick 1 003 tonåringar besvara en enkät. Svaren 
sammanställdes och överlämnades till de ansvariga 
som därefter genomförde förbättringar, såsom 
bättre skyltar, rent dricksvatten, toaletter och 
sittplatser i väntrum i olika distrikt.  

Vi bidrog till 52 möten där såväl hälso- och 
sjukvårdspersonal som distriktsförvaltning och 
ungdomsorganisationer deltog. Dessa möten ledde 
till att nöjdheten hos både ungdomar och vårdgivare 
ökade. Under året tog också 15 129 tonåringar del 
av olika vårdtjänster, bland annat för menshälsa, 
behandling av järnbrist och preventivmedel. 

Vi anordnade 214 föräldragrupper där sammanlagt 
1 716 vårdnadshavare deltog för att få en större 
förståelse för sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter samt en bättre förmåga att prata om 
frågor som rör det. På samma tema anordnade vi 
25 träffar där 728 barn och vuxna fick samtala över 
generationsgränserna. 

440 medlemmar i arbetsgrupper för barn utbildades 
i barns rättigheter, sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter, sexuellt och könsbaserat våld och skydd 
av barn. 

På 156 nätverksträffar för ungdomsgrupper fick barn 
och ungdomar stöd för att lyfta brott mot deras 
rättigheter med lokala myndigheter. De vanligaste 
problemen som lyftes var avhopp från skolan, 
barnäktenskap, drogmissbruk och mäns och pojkars 
våld mot flickor och kvinnor. 

Vissa vårdinrättningar för ungdomar saknar 
mediciner, material och tillräckligt med 
personal. Inom projektet fortsätter vi att hantera 
dessa utmaningar genom att öka kunskapen, 
stärka kapaciteten och samarbeta med olika 
samhällsaktörer. Inom projektet har vi lyckats med 
att få fler samhällsaktörer att ta ett ökat ansvar.

Stop the stigma 

Vi startade projektet 2022 för att arbeta med 
50 skolor och samhället i stort. Då var mens ett 
tabubelagt ämne. Fokus har därför varit att öka 
kunskapen om flickors menshälsa och ge dem bättre 
stöd samt förbättra nödvändig infrastruktur och 
tillgången till mensskydd.  

I samarbete med 13 skolor har vi byggt eller 
renoverat inkluderande toaletter med 
informationsskyltar om menshygien och automater 
med mensskydd. Tack vare det kan 3 520 flickor ha 
mens på ett säkert sätt under skoldagen. Vi har fått 
höra att flera tjejer som tidigare valde att stanna 
hemma från skolan under mensen eller var tvungna 
att gå hem från skolan för att byta mensskydd nu är i 
skolan hela tiden. 

Skolledningar och föräldrar, sammanlagt 133 
personer, liksom 427 lärare har gått kurser i 
menshälsa och i hur de nya badrummen ska skötas 
och underhållas. Skolledningsrådet har också varit 
med och finansierat vissa av toaletterna vilket är ett 
positivt tecken på engagemang och långsiktighet. Vi 
har även stöttat kvinnligt entreprenörskap. Kvinnor 
säljer mensskydd vid skolorna och vi har även 
samarbetat med privat sektor för att säkerställa 
tillgång till mensskydd för eleverna. 

Efter att vi tränat 300 kamratutbildare har de i sin 
tur kunnat hålla egna träffar om menshälsa och 
reproduktiva rättigheter. De har nått ut till de 750 
samtalsgrupper, med 9 555 unga kvinnor och 
flickor, som tidigare startats i dessa områden. Dessa 
grupper ger flickor och kvinnor möjlighet att tala 
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öppet om menshälsa. De har också åtagit sig att sprida sin kunskap vidare. Under dessa träffar har många 
flickor berättat att de trodde att mens var en sjukdom eller att man var tvungen att utföra vissa ritualer vid 
mens, som att hålla sig isolerad när man blöder. De har också berättat att de tidigare varit väldigt blyga och 
tyckt att det är genant att prata om mens och att det inte varit ovanligt att stanna hemma från skolan av den 
anledningen. Tack vare de här informationsträffarna och samtalen har de lärt sig att mens är något naturligt. 
Flera flickor uppger att de nu vågar prata med sina kompisar och till och med manliga familjemedlemmar och 
lärare om mens, till exempel om de behöver nya mensskydd.   

Vi har även utvecklat en mensapp för att ännu fler flickor ska kunna ta del av information om menshälsa. 
Appen har nyligen lanserats och beräknas ge fler flickor tillgång till information, även på landsbygden. 

I lokalsamhällena har det bildats rådgivande kommittéer med inflytelserika vuxna för att sprida information 
i sina respektive samhällen om mens och skapa en stöttande miljö för flickor. Det har även hållits flera stora 
bymöten och kampanjer för att öka kunskapen om mens, reproduktiva rättigheter och jämställdhet samt att 
bryta stigman. 

Eftersom det här projektet är ett samarbete mellan Plan International och Wateraid har vi även haft 
utbytesresor och lärt oss av varandra och hanterat utmaningar tillsammans.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
CCC559D9D6E24EADA6FBF524B4690758

14

Egypten: samtal och bättre 
samarbeten för att skydda barn 
Trots rättsliga reformer och insatser från olika 
organisationer är barnäktenskap ett stort problem i 
Egypten. Djupt rotade normer, men även fattigdom 
och brist på utbildning, är några förklaringar till 
att det lever kvar. Det förekommer framför allt på 
landsbygden. När en flicka tvingas gifta sig går hon 
miste om mycket: sin barndom, utbildning och hälsa.  

Den lagliga åldern för att få gifta sig har höjts men 
det behövs information och påverkansarbete för att 
situationen för flickor verkligen ska förändras.  

Vi vill främja samarbetet mellan lokala kommittéer, 
regering, religiösa ledare och andra aktörer för att 
ta itu med viktiga samhällsfrågor. För att uppnå det 
har vi bland annat byggt upp förtroendet hos lokala 
religiösa ledare och bykommittéer eftersom de är väl 
förankrade i samhällena och kan skapa trovärdighet 
och engagemang för arbetet mot barnäktenskap 
och könsstympning. Det har framför allt handlat om 
dialog och information samt att förmedla vad som 
står på spel för barnen. 

Moskén har blivit en viktig plats där religiösa lektioner 
blivit ett forum för att prata om barnäktenskap, 
positivt föräldraskap och klimatförändringar. 
Klimatförändringar har också tagits upp i andra 
initiativ. Bland annat miljöläger för barn samt 
utbildning för jordbrukare om bland annat skadliga 
gödningsmedel och för lokala organisationer om 

hur de kan bli grönare, till exempel med hjälp av 
återvinning, plantering och minskad användning av 
plast. 

När barn får möjlighet att prata med sina föräldrar 
på ett konstruktivt sätt kan det få positiva effekter. 
Föräldrarna får förståelse för barnens situation och 
behov samtidigt som barnen bygger trygghet. I tre 
olika regioner har 1 810 barn och föräldrar deltagit 
i samtal över generationsgränserna Föräldrar har 
också fått hembesök och myndigheter, skolor och 
vårdmottagningar har fått information. 

Vi har hållit i träffar för unga mellan 14 och 18 år 
samt unga vuxna där vi tagit upp ämnen som 
familjeplanering, könssjukdomar, hälsa samt skydd 
mot sexuella trakasserier och övergrepp liksom hur 
man kan anmäla det. Samtalen har sett olika ut och 
utgått från bland annat sport, teater, videomaterial 
och ungdomarnas egna reflektioner. Det har också 
funnits möjlighet för ungdomarna att få stöd, framför 
allt psykosocialt stöd för flickor som utsatts för 
könsstympning.  

Vi har även arbetat med att säkra tillgången till 
vård och genomföra aktiviteter inom sexuell och 
reproduktiv hälsa. 
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Benin: nu vågar 
tjejerna prata 

Var tredje flicka i Benin gifts 
bort innan hon fyllt 18 år. Det 
får konsekvenser för flickornas 
liv, hälsa och utveckling. Till 
exempel går endast två procent 
av de 15–17-åringar som tvingats 
gifta sig i skolan. Många av 
barnäktenskapen sker också 
med en man som är äldre än 
flickan. En annan konsekvens, 
som kan vara livsfarlig för en 
tonårsflicka, är graviditeter – på 
Benins landsbygd har en tredjedel 
av flickorna fått barn innan de är 
myndiga.  

Inom det här projektet arbetar 
vi med metoden Champions of 
Change som upplyser unga om 
en rad ämnen, inte minst gällande 
sexuell och reproduktiv hälsa 
och rättigheter. 180 Champions 
of Change-klubbar har under 
året varit aktiva i 90 byar i landet. 
Flickor berättar att de tack vare 
klubbarna nu vågar ta plats, 
prata i grupp och göra sina röster 
hörda. 6 av 10 unga uppger att 
de efter sin medverkan känner 
sig självsäkrare, har ett bättre 

självförtroende och vågar tala 
inför folk. 

Så här uttrycker 18-åriga Reine 
Noumonvi från byn Foncome det: 

”För några år sedan kunde jag 
inte tala inför folk och vågade 
inte uttrycka mina tankar. Det var 
också svårt hemma eftersom jag 
inte hade något självförtroende. 
Tack vare Champions of Change 
känner jag inte bara till mina 
rättigheter utan har också fått 
information och råd om sexuell 
och reproduktiv hälsa för att 
skydda mina kamrater och mig 
själv från könsbaserat våld, 
sexuellt överförbara sjukdomar 
och graviditet. Champions of 
Change har haft en positiv 
inverkan på mitt liv. I dag är mina 
föräldrar och vänner stolta över 
mig eftersom de har sett att jag 
har förändrats”. 

För att förbättra barns skolmiljö 
inrättade vi skolstyrelser och höll 
i utbildningar som nådde ut till 
11 584 barn, föräldrar och lärare. 
Lärare fick under året utbildning i 
undervisningsmetoder utan våld. 

Under året har 25 hälsocenter 
fått stöd inom projektet och vi 
har ordnat tillgång till 44 229 

preventivmedel. Lokalradio har 
använts för att sprida information 
om barnäktenskap och risken 
med barn- och tonårsgraviditeter. 
Vi har anordnat 461 samtal 
över generationsgränserna 
och även regelbundna pass 
med sexualundervisning för 
dem som tvingats hoppa av 
skolan. I områdena där projektet 
genomförs uppger 6 av 10 tjejer i 
pubertetsålder att de vet hur de 
ska hantera sin mens. I området 
Couffo såg vi nu endast 22 fall 
av graviditeter i skolmiljö jämfört 
med 117 när projektet startade 
2019. Enligt deras landshövding 
rapporterar andra områden, där 
vi inte arbetar, mellan 300 och 
400 graviditeter.  

Under året har 90 lokala 
ledare och 630 medlemmar 
i bykommittéer deltagit i 
informationsträffar om skydd av 
barn.  De har i sin tur stoppat 22 
fall av barnäktenskap. Alla dessa 
flickor har antingen fått stöd för 
att återvända till skolan eller 
påbörjat en yrkesutbildning och 
fått stöd med skolavgiften.  
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Barns och 
ungas rätt till 
delaktighet

Barn och unga har rätt att höras och att vara delaktiga i beslut som berör dem. Men 
barns och ungas möjligheter till det begränsas till följd av demokratins tillbakagång, att 
civilsamhället får minskat handlingsutrymme och att motståndet mot jämställdhet och 
mänskliga rättigheter ökar. Därför stöttar Plan International Sverige barn och unga så att 
de kan organisera sig och påverka beslutsfattare för att få sina rättigheter tillgodosedda 
och en hållbar framtid

Barn och unga är de som hörs minst i politiska processer och i hanteringen 
av konflikter eller klimatkrisen – därför arbetar vi för att ge unga makt och 
en röst. Barn och unga borde vara delaktiga i beslut som rör dem och deras 
rättigheter. För att barn och unga ska kunna hävda sina rättigheter och 
samarbeta med beslutsfattare och makthavare stöttar vi dem med olika 
verktyg och metoder, som gemensamma diskussioner om kvaliteten på 
samhällsfunktioner och kamratutbildare. Vi stöttar barn och unga i all deras 
mångfald och öppnar dörrar till makthavare för att de ska kunna förändra 
samhället och förverkliga sina rättigheter – själva kärnan i vår verksamhet.  

Plan International har en metod som vi kallar Champions of Change. Med 
den ska unga kunna bidra till jämställdhet och förändring av skadliga 
normer genom att engagera sig själva men även andra och sprida 
kunskapen vidare. Metoden ska skapa trygga rum och möjligheter för 
tonåringar att fundera över och diskutera jämställdhetsfrågor för att 
på så sätt kunna förändra rådande tankesätt och utmana befintliga 
maktstrukturer.  

Det handlar också om att ge utrymme för gemensamt engagemang 
och stötta ungdomsgrupper så att de får kontakt med andra 
civilsamhällesorganisationer och kan skapa ungdomsledda samarbeten. 
Hela metoden utgår från de unga och deras perspektiv – de ska få utveckla 
den förmåga och kunskap som krävs för att på egen hand och i samarbete 
med andra unga förändra samhället utifrån deras behov.  

Plan International Sverige arbetar 
för att barn och unga både ska få 
kunskap om sina rättigheter och 
möjlighet att aktivt kunna utkräva 
dem. Vi är med och driver projekt 
där barn och unga är delaktiga 
och själva identifierar problem, 
diskuterar lösningar och möter 
beslutsfattare. Barns deltagande 
är en rättighet och ett av våra 
fokusområden, som löper som 
en röd tråd genom vårt arbete. 
När beslut fattas i frågor som rör 
barn och unga, både privat och 
i samhället, saknas ofta deras 
perspektiv. Vi strävar efter att 
ge barn och unga möjlighet att 
påverka politiska beslutsprocesser 
på lokal, nationell och internationell 
nivå, men även i hemmet, i skolan 
och i media 

En annan metod är Youth Citizen Scorecard som innebär en möjlighet för unga att utvärdera olika 
samhällstjänster och få kontakt med myndigheter och andra unga. Det som framkommer i de här 
utvärderingarna tas sedan upp i möten mellan myndigheter, leverantörer och ungdomarna själva och 
åtgärdsplaner tas fram. Därefter får en arbetsgrupp bestående av unga och andra från lokalsamhället 
genomföra planen och föra talan gentemot dem som ansvarar för tjänsterna. Den här metoden används i 
många projekt och fyller flera funktioner, dels stärker den ungas kunskap om deras rättigheter och hur man 
utkräver ansvar, dels bidrar den till att samhällstjänster bättre svarar mot ungas behov.  
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Civilsamhället i Afrika 

Barn och unga har rätt till inflytande och att få 
sina röster hörda. Därför arbetar vi direkt med 
barn och unga på flera nivåer för att de ska kunna 
påverka beslutsfattare, driva sina frågor och lyfta 
sina perspektiv. Detta arbete görs exempelvis i ett 
femårigt regionalt projekt i östra och södra Afrika 
som, med hjälp av ett starkare civilsamhälle, ska 
bidra till att frågor som rör barn och unga både lyfts 
och prioriteras. 

Afrika är den kontinent som har störst andel 
unga – i Afrika söder om Sahara är 70 procent av 
befolkningen under 30 år. Många av de unga lever 
under svåra sociala och ekonomiska förhållanden. 
Trots det är det sällan politiska frågor som berör 
barn och unga prioriteras eller resurssätts. Det finns 
inte heller en tydlig representation av unga bland 
beslutsfattare. Projektets syfte är därför att barn och 
unga själva ska kunna medverka till att regionen blir 
en bättre plats för dem.  

Under året har en tydlig förbättring skett för barns 
deltagande vid olika regionala forum. Till exempel 
höll en av våra samarbetspartners i konsultationer 
med 1 700 barn, som berörde frågor om bland annat 
klimat och miljö, men även om hur stater följer upp 
sitt arbete med barns rättigheter. Barn och unga har 

dessutom fått möjligheten att under året delta i olika 
regionala möten, så som Afrikas expertkommitté för 
barns rättigheter och välmående (ACERWC) samt 
den årliga civilsamhälleskonferensen för afrikanska 
länder.  

Under året anordnade nämnda expertkommitté 
en särskild sittning med en barnpanel. Efter 
påverkansinsatser från oss och övriga civilsamhället 
är det numera också ett stående inslag på 
kommitténs sammanträden att barn deltar för att 
komma med inspel. Det innebär också att barn och 
unga har haft direktkontakt med beslutsfattare, vilket 
har lett till ökad kännedom om situationen för barn 
och hur viktigt deras deltagande är för att de ska 
kunna kräva att få sina rättigheter tillgodosedda.  

I en del av regionen bjöd barnrättsnätverket för södra 
Afrika in till en barnkonferens för länderna i Södra 
Afrikas utvecklingsgemenskap (SADC). I Botswana 
träffades 36 delegater, fyra barn från respektive 
land, för att fokusera på mänskliga rättigheter. Under 
konferensen inrättades en arbetsgrupp – Ungas röst 
för klimatet – som ska öka medvetenheten om barns 
klimaträttigheter och delta i förhandlingar med de 
myndigheter som leder klimatarbetet i regionen. 
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Guatemala: ungas 
engagemang mot 
människohandel
 

Under året utbildades 
94 tonåringar till lokala 
ungdomsledare. Det innebar att 
de fick lära sig om ledarskap och 
skyddsrisker för barn men även 
migration och förebyggande 
arbete mot människohandel. De 
unga som deltog utvecklades och 
började ta mer plats, blev mer 
kommunikativa och fick bättre 
självförtroende. Efter utbildningen 
tog ungdomarna fram egna 
arbetsplaner och anordnade 
aktiviteter i sina respektive 
områden, där ungdomarna 
delade sin nya kunskap med 
andra barn och unga på ett 
lekfullt och inkluderande sätt.  

206 ungdomar fick gå en kurs i 
entreprenörskap och ekonomi 
för att få bättre livs- och 
arbetsmöjligheter, vilket är ett 
sätt att förebygga migration och 
människohandel. Inom kursen tog 
ungdomarna fram affärsplaner. 
Tio av dem fick sedan ekonomiskt 
stöd för att starta sina egna 
lokala företagsverksamheter. 
Deltagarna blev mer kreativa, 
proaktiva och innovativa till följd 
av sina nya färdigheter inom 
entreprenörskap. Som grupp 

lärde de sig att kommunicera, 
samordna åtgärder och sluta 
avtal för att kunna genomföra 
sina affärsidéer. Ungdomarna är 
nu organiserade som grupper och 
intresserade av att fortsätta sitt 
företagande. För att de ska kunna 
hålla liv i sina företag behövs det 
dock fortsatt tekniskt stöd och 
guidning vilket finns med i planen 
framåt.  

Det startades 20 lokala nätverk 
för skydd av barn och ungdomar 
med koppling till myndigheter 
och institutioner som arbetar med 
sådana ärenden. 180 volontärer 
engagerade sig i nätverken 
och fick utbildning i barns 
skydd och hur man förebygger 
människohandel och irreguljär 
migration. De här volontärerna 
och nätverken är nu med och 
bidrar till förändring genom 
att upptäcka barn som utsätts 
för våld och hänvisa dem till 
myndigheterna. 

Tillsammans med en partner 
såg vi till att 102 barn, som 
antingen utsatts för sexuellt 
våld, människohandel eller 
var ensamkommande, fick 
psykosocialt stöd och vård. 
Som en fortsättning på deras 
vårdplaner och för att underlätta 
återgången till samhället och 
familjen fick också 24 flickor och 
20 vårdnadshavare ekonomiskt 
stöd. Ytterligare 100 familjer fick 

ekonomiskt stöd eftersom de 
befann sig i riskzonen att tvingas 
migrera. På så sätt fick de mat, 
hygienartiklar och mediciner 
nog för att tillgodose sina 
grundläggande behov. 

Under projektets gång har vi 
också haft regelbunden kontakt 
med Utbildningsdepartementet 
och därmed fått möjlighet att 
utbilda 40 lärare och rektorer 
från 20 grundskolor. Det 
handlade om workshoppar för 
att lära dem mer om sexuellt 
utnyttjande, människohandel och 
tvångsmigration samt hur man 
kan upptäcka att barn utsätts 
för våld. Vi har också tagit fram 
utbildningsmaterial till skolor och 
samordnat oss med institutioner, 
som ombudsmannen för 
mänskliga rättigheter, för att öka 
förståelsen för de här frågorna.  

Ett viktigt resultat som uppnåtts 
tillsammans med myndigheter 
och institutioner är att frågan om 
migration och människohandel 
tagits med i årsplanen för arbetet 
med barns skydd i departementet 
Baja Verapaz.  
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Humanitära 
kriser 

Nöden i världen har förvärrats och allt fler människor behöver humanitärt stöd. Den här 
utvecklingen drivs på av krig, konflikter, klimatkrisen liksom såväl politisk som ekonomisk 
instabilitet. Tidigare år har den humanitära situationen ständigt förvärrats men inför 2024 
bedömde FN att de humanitära behoven skulle minska något. Trots det var prognosen 
att nästan 300 miljoner människor skulle vara i behov av humanitärt stöd. Barn, särskilt 
flickor, drabbas hårt av humanitära kriser och arbetet för att skapa motståndskraft blir allt 
viktigare. 

Syftet med Plan International Sveriges humanitära 
insatser är att rädda liv, lindra nöd och upprätta 
värdighet för människor som drabbas av väpnade 
konflikter, naturkatastrofer och andra krissituationer. 
Vår ambition är att ytterligare förstärka våra insatser i 
humanitära kriser och ställa om projekt för att anpassa 
oss till de enorma behov som finns. Ur kriser som pågår 
under lång tid uppstår humanitära behov och Plan 
International Sverige lägger stor vikt vid arbetet med 
att stötta och bygga upp motståndskraften hos barn 
och ungdomar.  

På kort sikt handlar det om att barn får skydd och stöd 
genom barnvänliga och säkra platser, psykosocialt 
stöd, tillgång till utbildning och kunskap om sin 
kropp och sina rättigheter. På längre sikt bidrar Plan 
International Sveriges arbetet till att förändra attityder, 
normer och skadliga traditioner, så att flickor till 
exempel inte ska tvingas gifta sig eller lämna skolan 
för att arbeta. Parallellt pågår arbetet med att påverka 
lagstiftning för att barns rättigheter ska efterlevas. 

Klimatförändringar leder till fler och 
förvärrade väderrelaterade katastrofer, 
med bland annat torka, extrema 
stormar och översvämningar. Behovet 
av att bygga upp samhällen igen och 
se till att barn kan komma tillbaka till en 
vardag med skola och skydd från våld 
blir därmed enormt. Barn som är på flykt 
eller lever i konfliktområden är särskilt 
sårbara – vi ser också hur komplexa, 
utdragna konflikter i kombination med 
ökad extremism gör att många barn 
tvingas växa upp i krigszoner och 
miljöer präglade av våld, uppbrott 
och instabilitet. Vid kriser i samhället 
ökar risken för våld, utnyttjande och 
övergrepp på barn. 
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Nigeria: trygg skolgång i 
humanitär kris  

I nordöstra Nigeria utspelar sig en av världens mest 
komplexa humanitära kriser. När skolor ständigt 
attackeras av beväpnade grupper påverkas barnen 
hårt. Skolor har blivit måltavlor, elever kidnappas, 
byggnaderna är osäkra och det saknas ofta lärare. 
Det finns en rädsla bland föräldrar för att skicka 
barnen till skolan och barnen själva känner sig 
otrygga på vägen till skolan. Detta får allvarliga 
konsekvenser i regionen: närmare hälften av alla 
barn i skolålder uteblir från undervisningen. Vi 
intervjuade drygt 1 000 hushåll i delstaten Borno 
för att få en uppfattning om skolsituationen och 
behoven av utbildning – för att barn ska kunna 
återvända tryggt till skolorna i nordöstra Nigeria: 

• Ekonomiska svårigheter är det största hindret 
för barnens skolgång. 59 procent av familjerna 
svarade att de helt enkelt inte har råd med 
utbildning. Där ingår kostnaderna för skolmaterial 
och skoluniformer. Barn lyfte också att de 
inte kan gå den långa vägen till skolan utan 
grundläggande saker som skor. 

• Hunger är ett stort hinder. Barn mellan 10 och 14 
berättade att de inte längre fick skolmat. Det är 
svårt med lärandet och koncentrationen när de 

bara får ett till två mål per dag hemma och ofta 
är hungriga i skolan. 

• Bristande kvalitet på utbildningen är ett problem. 
Nästan fyra av tio familjer upplever att det är för 
få lärare, medan bara 15 procent tycker att det 
är tillräckligt med lärare. Hälften har sett lärare 
använda våld i skolan. 

• Bristen på trygghet och säkerhet påverkar 
skolnärvaron.  

Attacker mot skolor, kidnappningar av elever och 
långa, otrygga resvägar till skolan är några risker 
som familjerna står inför.  

Under året har 1 221 barn som stod utan skolgång 
deltagit i informell undervisning, vilket innebär att 
de får gå ett slags snabbspår på mellan ett och två 
år för att hinna i kapp de andra eleverna. Efter att 
ha klarat nödvändiga prov slussas de tillbaka in i 
vanliga klasser igen. Detta är en lösning för att få 
tillbaka barn till skolan men vi arbetar också för att 
förebygga att barn ens hoppar av skolan och för att 
fler ska börja.  

För att öka tryggheten har vi byggt eller renoverat 
16 skolbyggnader så att eleverna får ordentliga 
klassrum med skolbänkar i byggnader som lever 
upp till god standard och är tillgängliga för barn 
med funktionsnedsättningar. I anslutning till skolorna 
byggs också toaletter som går att låsa ordentligt, 
vilket är viktigt för att flickor till exempel ska känna sig 
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Libanon: stoppa farligt 
barnarbete 
Libanon genomgår sin värsta socioekonomiska 
kris på decennier. Till följd av det lever mer än 
hälften av den libanesiska befolkningen under 
fattigdomsgränsen och nio av tio syriska flyktingar 
är i behov av humanitärt stöd för att möta 
grundläggande behov. Libanon är fortsatt det land 
som inhyser flest människor på flykt per capita och 
kvadratkilometer. 

Den pågående krisen gör att barn till flyktingar och 
i utsatta libanesiska familjer ställs inför risker när 
deras föräldrar tvingas fatta svåra beslut. Många 
barn slutar skolan, har farliga jobb och tvingas gifta 
sig redan som barn. Allt fler barn runt om i landet 
lever och arbetar också på gatan. 

Barn som tvingas arbeta utsätts bland annat 
för tuffa arbetsvillkor och psykisk stress. De barn 
som arbetar på gatan är särskilt utsatta för våld, 
övergrepp, utnyttjande, olyckor, trakasserier och 
sexuellt våld. Barn utan vårdnadshavare riskerar i 
högre grad att drabbas av våld, utnyttjande och 
människohandel. Alla dessa risker påverkar barnens 
trygghet, utveckling och välmående – såväl nu som i 
framtiden. 

Med ett helhetsgrepp som utgår från barnen arbetar 
vi i Libanon för att förebygga och hantera skadligt 
barnarbete, med fokus på de akuta behoven hos 
barnen som arbetar på gatan.  

Vi har utbildat barn mellan sex och 17 år så att de 
känner till och kan förutse risker med bland annat 
barnarbete. 153 tonåringar har fått jobbcoachning 
och kompetensutveckling. 252 vårdnadshavare har 
deltagit på träffar där de fått information om positivt 
föräldraskap och fått möjligheter till försörjning 
genom olika kontakter och information om var de 
kan få stöd. Vi har också utbildat beslutsfattare, 
humanitär personal och lokala aktörer för att de ska 
agera mot barnarbete och se till att de regelverk 
som finns efterlevs. Vi kombinerade olika insatser 
för att se till att barn som lever i utsatta miljöer och 
som arbetar eller riskerar att dras in i barnarbete 
kan skydda sig själva, få tryggare arbetsvillkor och 
utvecklas i en trygg miljö.  

Via heltäckande socialtjänstinsatser har 200 barn 
och unga fått stöd och rådgivning. Av dem fick 120 
barn antingen bättre villkor eller kunde byta till en 
tryggare arbetsplats och resterande 80 slutade 

trygga och kunna sköta sin menshygien i fred. 

För att även höja kvaliteten på undervisningen 
har vi utbildat 213 lärare och bidragit till förbättrad 
administration. 4 200 barn har också fått skolmaterial 
som skolryggsäckar, pennor, övningsböcker, 
vattenflaskor och linjaler.  

arbeta helt. Av de 200 var det också 53 barn som 
kunde börja skolan igen. 

453 barn fick ta del av psykosocialt stöd och tack 
vare det – och utbildningarna vi höll – uppvisade 
99 procent av dem ökad förståelse för olika risker 
och riskbeteenden. Den ökade kunskapen ledde till 
att vissa tonåringar sa upp sig från sina jobb, gick 
ned i arbetstid eller pratade med föräldrar eller 
arbetsgivare om svårigheter och utmaningar på 
arbetet. 

En annan viktig insats var de matpaket vi delade 
ut till 340 hushåll för att täcka de grundläggande 
näringsbehoven och undvika effekterna av matbrist. 
Samtidigt fick de även hygienprodukter och första 
hjälpen-artiklar.  
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Bangladesh: förstärkt stöd i 
flyktingläger 

Närmare en miljon rohingyiska flyktingar från 
Myanmar befinner sig för tillfället i läger i Cox’s 
Bazar, Bangladesh. Lite drygt hälften av dem är barn. 
Krisen är inne på sitt sjunde år utan någon långsiktig 
lösning i sikte. Behoven är fortsatt väldigt stora och 
skyddsriskerna är många. 

Varje dag står de rohingyiska flyktingarna inför 
risker som våld, psykiska problem och utnyttjande. 
Situationen har förvärrats av att kriminella grupper 
mer och mer tagit över lägren. Den långa tid 
människor tillbringat på flykt, den försämrade 
säkerheten i lägren och de ökade skyddsbehoven 
förstärker de trauman de redan bär på efter att ha 
flytt förföljelse i Myanmar. Osäkerheten gällande 
framtiden spär också på otryggheten. 

Barn som lever på flykt riskerar våld, utnyttjande, 
försummelse och övergrepp vilket påverkar deras 
trygghet och utveckling. Flickor är också särskilt 
utsatta för könsbaserat våld, som sexuella övergrepp 
och trakasserier. Pojkar riskerar barnarbete och 
att dras in i kriminella grupper. Till följd av den 
svåra ekonomiska situationen och tron att flickor 
får bättre skydd om de är gifta är det vanligt med 
barnäktenskap.  

Tillsammans med våra lokala partners arbetar vi för 
att förbättra tryggheten och för att barnen ska må 
bra. 

2 000 barn och unga har deltagit i utbildningar som 
stärker deras kunskap och förmågor för framtiden, 
bland annat om jämställdhet, barnäktenskap, 
barnarbete, våld, självförsvar samt sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter.  

Psykologisk första hjälpen är ett viktigt första steg för 
att möta människor i kriser, för att få en bild av vilket 
stöd de behöver. Vi har mött barn genom hembesök, 
under olika aktiviteter och på trygga platser för barn 
och har därmed kunnat ge sammanlagt 4 955 barn 
psykosocialt stöd. 

119 barn som antingen var ensamkommande 
flyktingar eller hade utsatts för barnäktenskap, 
barnarbete eller sexuellt våld har fått socialt stöd. 105 
hushåll har fått hushållsartiklar och köksredskap. 

Information om barns rättigheter, barnkonventionen, 
våld mot barn och hur man kan anmäla brott mot 
barn och få stöd har gått ut till 3 458 barn genom 
kampanjer, utbildningar, teater och broschyrer. 
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Svensk 
verksamhet

Barns trygghet på nätet
Barn har en mängd rättigheter, som att få leva 
och utvecklas i trygghet och skyddas från våld. Det 
gäller även på nätet, som i dag är en naturlig del 
av barns och ungas vardag. Nätet är en plats där 
barn och unga kan umgås, söka information, nå ut 
med viktiga budskap och bidra till positiv förändring 
i samhället. Men de riskerar samtidigt att utsättas 
för mobbning, hat och hot, desinformation, sexuella 
trakasserier och övergrepp. Därför är det viktigt att 
barn och unga känner till sina rättigheter och vet hur 
de kan skydda sig. Men i slutändan är det vuxnas 
ansvar att säkerställa att internet är tryggt för barn 
och unga. Vi arbetar både i Sverige och globalt med 
att stötta och utbilda såväl barn som vuxna för att 
det ska vara tryggt på nätet. 

Tillsammans med Telenor Sverige arbetar vi i 
Sverige för att stärka skyddet av barn och unga i 
deras digitala liv. Projektet som drog igång i juni 

2023 kommer pågå i 1,5 år. I september lanserade vi 
ett nytt utbildningsmaterial för mellanstadiet, 

högstadiet och gymnasiet som lärare kan använda 
för att belysa möjligheter och utmaningar med 
närvaron på nätet. Sedan dess har materialet laddats 
ned över 4 000 gånger och beräknas ha nått över 20 
000 elever.  

“Som barnrättsorganisation kämpar vi för att alla 
barn och unga ska få sina rättigheter tillgodosedda 
– även online. Vi är stolta över att kunna bidra till 
trygghet på nätet tillsammans med en så engagerad 
samarbetspartner som Telenor Sverige”, säger vår 
generalsekreterare Mariann Eriksson. 

I en globaliserad värld är problemen ofta gemensamma. Det betyder att utmaningar som 
barn möter i de länder där vi traditionellt haft verksamhet kan vara desamma som för 
barn här i Sverige. Flickor möter ojämställdhet var i världen de än bor, vilket kan utgöra 
ett hinder för deras möjligheter att delta fullt ut i samhället. Därför arbetar vi för barns 
rättigheter och flickors lika villkor såväl internationellt som nationellt.

Den senaste Ungdomsbarometern visade att tron på demokratin minskar bland unga i Sverige samtidigt som 
fler upplever att de har små eller inga möjligheter att påverka samhället. Med vårt ungdomsråd vill vi ge unga 
en plattform samtidigt som deras kunskap och erfarenheter är ett viktigt bidrag till vår verksamhet.  

Internet är numer en självklar del av barns och ungas vardag och därmed både en viktig plats för deras 
vardagsliv och en möjlig plattform för att påverka samhället och politiken. Men såväl på nätet som i den 
fysiska världen står barn och unga inför risker så som våld, trakasserier, hot och hat. Därför engagerar vi oss 
för barns rättigheter såväl i den fysiska världen som på nätet.
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I mars släpptes den gemensamma rapporten “Hur 
var det på nätet idag?” till vilken drygt 1 000 barn 
mellan 10 och 17 år intervjuats. I den framgår det 
bland annat att: 

• Över hälften tillbringar mer än tre timmar på 
nätet per dag. Ju mer tid, desto högre risk att 
utsättas för kränkningar eller brott. 

• Över hälften av alla barn känner press att vara 
på nätet 

• Flickor mår sämre än pojkar av kränkningar på 
nätet. 

• De flesta som blir utsatta av kränkningar blir det 

av en jämnårig. 
Rapporten uppmärksammades vid ett 
lärarseminarium för ett tjugotal lärare samt i ett tiotal 
tidningar och radio, två debattartiklar i Sydsvenskan 
och Vi Lärare. Tillsammans med Umeå kommun 
genomfördes en dag där elever fick ställa frågor till 
makthavare och viktiga vuxna. 

”Den här undersökningen visar att barn vill prata mer 
om trygghet på nätet, men upplever att få samtal 
med vuxna berör det positiva med nätet. Mycket 
fokus ligger i stället på regler och risker. Vuxna måste 
visa intresse, lyssna utan att döma, och finnas där 
för att ge stöd”, säger Nina Freye, ansvarig för social 
hållbarhet på Telenor Sverige.
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Internationella flickdagen 2023 
I samband med den internationella flickdagen den 
11 oktober arrangerar Plan International det globala 
initiativet #GirlsTakeover där flickor intar ledande 
positioner för en dag.   

Thea tog över på regeringskansliet  
Jämställdhetsminister Paulina Brandberg lämnade 
över sitt ämbete till Thea för en dag. Den dagen 
tillbringade hon på Regeringskansliet där hon lyfte 
flickors särskilda utmaningar och bland annat ledde 
ett möte med regeringens pensionärsråd. De både 
deltog även i Nyhetsmorgon för att prata om flickors 
rättigheter. 

Ungdomsrådet
Plan International Sveriges ungdomsråd har en rådgivande funktion och bidrar med barn- och 
ungdomsperspektiv. Ungdomsrådets uppdrag är att skapa engagemang, bidra till påverkan och 
opinionsbildning nationellt och internationellt samt stärka unga i internt beslutsfattande. Ungdomsrådet 
hade under verksamhetsåret 11 medlemmar mellan 17 och 22 år, spridda från Norrbotten till Skåne.  

På grund av neddragningar av Sidas informations- och kommunikationsanslag samt personalomsättning 
har vi haft färre resurser för ungdomsrådets arbete. Trots det har ungdomsrådet bland annat genomfört 
följande: 

Global ojämställdhet i teknikbranschen – Smilla 
vd för Telenor  
Smilla tog över rollen som vd på Telenor Sverige från 
Bjørn Ivar Moen. Som vd belyste Smilla den globala 
ojämställdhet som bland annat innebär att tjejer 
och kvinnor har betydligt sämre tillgång till teknik 
och internet. Smilla höll bland annat i en workshop 
om den jämställdhetsparadox som råder inom 
teknikbranschen i Sverige och övriga Skandinavien 
– för att undersöka vad man inom teknikbranschen 
kan göra för att förändra det. 

Novartis Sverige gav plats till Linnea  
Novartis tillhör världens största läkemedelsbolag 
och dess ordinarie Country Manager Niklas Bergvall 
lämnade plats åt flickor genom att överlåta sin roll till 
Linnea för en dag.  

Som företagets ledare tog hon upp frågor som 
ligger henne varmt om hjärtat och bidrog med 
sina viktiga perspektiv som ung kvinna inom 
läkemedelsbranschen. Hon diskuterade bland annat 
flickors rätt till hälsa och vikten av jämställdhet inom 
STEM (vetenskap, teknik, teknik och matematik) med 
ledningsgruppen.  

”Att vi får chansen att visa vad vi går för känns 
viktigt eftersom många inte lyssnar på tjejer och 
tjejers perspektiv”, Thea.  
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Den unga rösten på Flickapriset  
Vid utdelningen av Plan International Sveriges 
Flickapris tog ungdomsrådet pulsen på gästerna 
och deltog på blå mattan som ungdomsreportrar. 
De intervjuade såväl politiker som nominerade och 
aktivister. Filmerna delades i våra sociala medier.  
Smilla från ungdomsrådet satt också med i juryn för 
Flickapriset.  

Helger för ökat engagemang   
Några gånger om året träffas ungdomsrådet, både 
digitalt och fysiskt, för att göra gemensamma 
aktiviteter och planera kampanjer. Under året har 
de haft en fysisk träff och fem digitala möten med 
mycket fokus på planering av flickdagen och arbetet 
med barns trygghet på nätet. De skrev även en 
insändare som fick stor spridning i olika lokalmedier 
om att barn är offer i vuxnas krig och att deras 
rättigheter måste respekteras.   

Talesperson för barns trygghet på 
nätet 
I samband med att vi släppte en rapport om barns 
trygghet på nätet tillsammans med Telenor delade 
Adam och Smilla med sig av sina upplevelser 
och berättade om rapporten i P4 Sörmland och 
Norrbotten. Ungdomsrådet var även delaktiga i att ta 
fram lokala projekt där unga och makthavare möttes 
för att diskutera barns trygghet på nätet. Några 
ungdomsrepresentanter ledde ett digitalt möte med 
unga och makthavare från Blekinge.   

Ungas inflytande i styrelsen   
Ungdomsrådet har två styrelseobservatörer i Plan 
International Sveriges styrelse. De finns för att stärka 
ungas inflytande och säkerställa att ungdomsrådet 
blir lyssnade på. Under året valdes Smilla och Isak in 
som nya styrelseobservatörer för en mandatperiod 
på två år. 

Debatt: ”Låt flickor förändra världen!”   
Under hösten 2023 fick Sverige en ny jämställdhetsminister, Telenor en ny vd och 14 svenska ambassader fick 
nya ambassadörer för en dag – under nämnda #GirlsTakeover. Flickor över hela världen fick chansen att för 
en dag få sina röster hörda, men de anser att det inte räcker med en dag om året. De gick därför samman och 
skrev en debattartikel med tydliga krav och viktiga budskap från en samhällsgrupp som alltför ofta tystas.  

“När vi inte får ta plats riskerar en gnista att släckas, en gnista som hade kunnat förändra samhället vi lever i. 
Ge oss chansen”, 25 flickor från 13 olika länder.  
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Årsredovisning

Allmänt om verksamheten
Plan International Sverige Insamlingsstiftelses (org.nr: 
802404-9150) styrelse avger härmed årsredovisning 
för verksamheten under året 2023-07-01 till 2024-06-
30

Plan International 
Plan International Sverige är en del av den globala 
barnrättsorganisationen Plan International, en av 
världens största och äldsta barnrättsorganisationer. 
Vi arbetar för alla barns rättigheter och eftersom 
världen inte är jämställd har vi ett särskilt fokus på 
flickor. 

Plan International Sverige är partipolitiskt och religiöst 
oberoende. Vårt arbete utgår från barnkonventionen 
och kvinnokonventionen och knyter an till FN:s 
globala hållbarhetsmål Agenda 2030. Vi arbetar 
tillsammans med barnen, deras föräldrar, lärare, 
traditionella och politiska ledare samt partners. Vi 
finns på plats i städer, byar, flyktingläger och där 
stora beslut fattas. 

Federationen Plan International grundades 1937 
och är i dag aktiv i 83 länder med över 10 000 
anställda och tusentals volontärer. Tjugo länder är 
insamlingsländer och Sverige är ett av dem och har 
till uppgift att samla politiskt stöd för våra frågor 
samt ge finansiellt stöd och bistå med kompetens 
till programländerna i Asien, Afrika, Latinamerika och 
Mellanöstern. 

Plan International har fyra påverkanskontor för att 
få inflytande på den globala politiken för barns 
rättigheter och jämställdhet. De ligger i anslutning till 
FN i Genève och New York, EU i Bryssel och Afrikanska 
Unionen i Addis Abeba. Plan International har sitt 
huvudkontor i Storbritannien. 

Vi har kontor i programländerna och samarbetar 
med partnerorganisationer. På så sätt kan vi arbeta 
nära – och tillsammans med – befolkningen för att 
skapa långsiktiga och hållbara förändringar. Våra 

Förvaltningsberättelse
program utgår alltid från de behov, den verklighet 
och de utmaningar som barn och unga möter i 
vardagen. Konkret bidrar Plan International Sverige 
till det globala arbetet genom att stötta planering, 
uppföljning, utvärdering och vidareutveckling 
av programmen. Vi bidrar också med insamling, 
påverkansarbete och kommunikation. 

I Sverige genomför vi informations  och 
insamlingskampanjer. Vi bedriver påverkansarbete 
gentemot politiker och andra beslutsfattare. En viktig 
del av vårt arbete är att säkerställa att Sveriges 
internationella utvecklingssamarbete har ett starkt 
fokus på barnrättsfrågor och att flickors behov 
och utmaningar budgeteras för och lyfts i riktlinjer, 
handlingsplaner och strategier.

Vår roll 
• Vi samlar in pengar i Sverige och ökar 

engagemanget för barns rättigheter med särskilt 
fokus på flickor. 

• Vi är med och utvecklar samt bidrar med 
ekonomiskt stöd till Plan Internationals 
långsiktiga utvecklingsprogram och humanitära 
arbete. 

• Vi påverkar beslutsfattare och makthavare i 
Sverige och internationellt för att stärka barns 
rättigheter och öka jämställdheten. 

Våra värderingar 
Vi värderar långsiktighet, öppenhet, handlingskraft 
och att arbeta tillsammans. Detta vägleder oss i vårt 
dagliga arbete internt och med samarbetspartners, 
beslutsfattare och övriga civilsamhället. 

För och med barn 
I alla programländer arbetar Plan International 
och partnerorganisationer tillsammans med barn 
och ungdomar för att de ska ha god kunskap om 
sina rättigheter och kunna ställa krav på att dessa 
rättigheter respekteras. Plan International arbetar 
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även för att stärka barnen och deras möjligheter att 
påverka beslut som berör dem. 

För jämställdhet 
Flickor värderas lägre från dagen de föds. De får ofta 
mindre mat, omsorg och möjlighet till utveckling. De 
diskrimineras dubbelt, både för att de är barn och för 
att de är flickor. De utsätts för grova kränkningar och 
övergrepp som kräver specifika och riktade åtgärder. 
Därför har Plan International ett särskilt fokus på 
flickor och deras villkor. Att satsa på flickor och 
jämställdhet är dessutom en nyckel till att bekämpa 
fattigdom och nå hållbarhetsmålen i FN:s Agenda 
2030. Att Plan International fokuserar på flickor 
innebär inte att vi inte arbetar med kvinnor, pojkar 
eller män – tvärtom, för att vi ska lyckas behöver vi få 
med alla i vårt arbete. 

Fokusområden 
Plan International Sverige kombinerar humanitärt 
bistånd och långsiktigt utvecklingssamarbete. Vi 
utgår från sex fokusområden: 

• Skydd från våld 

• Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter 

• Utbildning 

• Delaktighet 

• Barns tidiga utveckling 

• Ungas ekonomiska möjligheter 

Oavsett var och i vilket sammanhang vi bedriver 
verksamhet säkerställer vi att programmen vi stödjer 
är relevanta, effektiva, hållbara och att de riktar in sig 
på de grundläggande orsakerna till problemen. Vi 
arbetar utifrån ett konfliktkänslighetsperspektiv så att 
vårt arbete inte påverkar en konflikt eller situationen i 
ett område negativt. 

90-konto 

Plan International Sverige har 90-konto och arbetet 
kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. Det 
betyder att minst 75 procent av intäkterna måste 
gå till ändamålet och maximalt 25 procent till 
insamling och administration. Verksamhetsåret 
2024 gick 85 procent av Plan International Sveriges 
intäkter till ändamålet och 15 procent till insamling 
och administration. Plan International Sveriges 
kontonummer är 9007311 och 9007014 (Plusgiro) samt 
9007311 och 9007014 (Bankgiro). Vi är medlemmar 
i Giva Sverige som är en branschorganisation som 
arbetar för ett säkert givande. 

Vår strategi 

Den globala liksom den svenska strategin gäller 
fram till 2027. Fokus ligger fortsatt på flickors 
utsatta situation runt om i världen men även på 
att stärka våra humanitära insatser. Vi arbetar 
vidare med att vara en global aktör med stark 
förankring i programländerna och förstärkt lokalt 
ledarskap. Utöver vår verksamhet i låg- och 
medelinkomstländer är ambitionen att även 
förbättra situationen för barn i Sverige. 

Så vill vi skapa förändring  
Plan International Sverige strävar efter att bryta 
destruktiva normer och förändra lagar och 
policyer som står i vägen för barns rättigheter och 
jämställdhet. Vi arbetar lokalt, nationellt och globalt 
tillsammans med aktörer som hjälper oss att nå våra 
mål, skapa långsiktiga effekter och stärka samhällets 
skyddsnät för barn och unga. 
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Strategiska mål
• Större effekt: I våra rättighetsbaserade program utgår vi från 

lokala behov, strävar efter större effekt och samarbetar i jämlika 
partnerskap med civilsamhällesaktörer. Tillsammans arbetar vi för 
ett långsiktigt hållbart samhälle för barn med ett särskilt fokus på 
flickors lika villkor.

• Effektivare och jämställda humanitära insatser: Plan International 
gör fler och effektivare humanitära insatser – alltid utifrån de 
humanitära principerna och med ett tydligt jämställdhetsperspektiv.

• Mer resurser för barns rättigheter och flickors lika villkor: Vi bidrar till 
att stärka vår fadderverksamhet och samlar in mer medel från såväl 
privatpersoner som företag och institutionella givare. Vi bidrar med 
mer flexibel finansiering för programverksamhet.

• Vi kommunicerar för att öka  
kunskapen och engage-
manget för våra frågor hos 
allmänheten och relevanta 
aktörer.

• Vi påverkar politiker och 
beslutsfattare så att barns 
och ungas rättigheter – 
med ett fokus på flickor – 
prioriteras och får resurser.

• Vi bidrar till en effektivisering 
av det globala huvudkontoret, 
de regionala kontoren och 
programverksamheten, liksom  
av vår förmåga att tillsammans 
stärka barns rättigheter och 
flickors lika villkor.

• Vi efterfrågar alltid lokal 
förankring och lokalt ledar-
skap och arbetar tillsammans 
med civilsamhället i jämlika 
partnerskap.

• Vi ser över behov och 
möjligheter för verksamhet 
i Sverige.

• Vi undersöker 
finansieringsmöjligheter 
för en långsiktigt hållbar 
satsning.

• Vi låter vår gemensamma 
värdegrund – tillsammans, 
öppenhet, handlingskraft och 
långsiktighet – genomsyra vårt 
arbete för ett mer hållbart och 
inspirerande medarbetarskap och 
ledarskap.

• Vi arbetar långsiktigt för att stärka 
kompetensutveckling, arbetsglädje 
och mångfald inom organisationen.

• Vi strävar efter ännu bättre och 
effektivare samarbete internt för att 
stärka gemensamma resultat för 
barns rättigheter och flickors lika 
villkor.
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Biståndspolitik
Efter regeringsskiftet har flera förändringar skett 
inom det internationella biståndet. Regeringen har 
avskaffat det så kallade enprocentsmålet som 
innebar att 1 procent av BNI gick till internationellt 
utvecklingssamarbete.  I december 2023 lanserade 
de en ny inriktning för det svenska biståndet genom 
reformagendan “Bistånd för en ny era – frihet, 
egenmakt och hållbar tillväxt”. Agendan lägger stort 
fokus på handel och näringslivets roll.  

Regeringen har aviserat att de ska ha färre 
samarbetsländer. De vill även se över stödet till 
svenska civilsamhällesorganisationer och lanserade 
en strategi för det i slutet av januari 2024. En nyhet 
med strategin är att internationella organisationer 
ska kunna söka medel. I samband med lanseringen 
av den nya strategin gav regeringen även Sida 
i uppdrag att se över modellen med strategiska 
partnerorganisationer – fram till dess 17 till 
antalet. Plan International Sverige är en av dessa 
partnerorganisationer och informerades om att 
avtalet kommer att sägas upp vid årsskiftet 2024/25. 
Att det gick så snabbt handlade om att Sida ska ha 
en ny modell på plats i januari 2025. Under våren 
har civilsamhällesorganisationer fått möjlighet 
att ansöka om nya partnerskap. Vår verksamhet 
ligger i linje med regeringens fortsatta prioriteringar 
av tematiska områden som flickors rättigheter, 
jämställdhet, sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter samt ungas delaktighet. Med tanke på 
att fler organisationer ska få stöd räknar vi dock med 
lägre finansiering. I väntan på att den nya modellen 
ska införas förlänger Sida vårt nuvarande program. 

Svensk insamlingsmarknad  
Förra årets utmaningar med höga elpriser, ökade 
matkostnader och högre låneräntor gjorde att 
många svenska hushåll fortsatt befann sig i ett 
tuffare ekonomiskt läge. Det har påverkat våra 
givare och många har avslutat sitt månadsgivande 
på grund av en utmanande privatekonomisk 
situation. Den utvecklingen gör att vi, än mer än 
tidigare, försöker möta givare utifrån deras olika 
förutsättningar att ge.  

De många humanitära kriserna i världen, inte minst 
situationen i Gaza, har ökat intresset hos privata 
givare att stödja vårt humanitära arbete genom 
en engångsgåva eller månadsgivande i form av 
Katastroffadderskap.

Kampanjer och synlighet  
Flickapriset 
När Plan International Sveriges Flickapris delades 
ut för andra gången gick det till den nationella 
stödlinjen Ungarelationer.se. Till dem kan unga upp 
till 20 år vända sig oavsett om de själva blir utsatta 
för våld, är den som utsätter andra eller känner 
någon som blir utsatt eller utsätter någon för våld. 
Ungarelationer.se drivs sedan 2019 av Stiftelsen 1 000 
Möjligheter. De tar varje år emot tusentals samtal 
från unga som lever i svåra situationer och ger 
dem rådgivning och stöd från specialistutbildade 
volontärer och psykologer.   

Med årets pris ville vi uppmärksamma det stora 
samhällsproblem som pojkars våld mot flickor utgör 
samt vinnarens konkreta insatser för att förebygga 
och motverka våld. Årets vinnare arbetar tålmodigt 
och strategiskt med att lyfta en fråga som ofta 
hamnar i skymundan och för att få till långsiktig 
förändring.   

Under kampanjperioden publicerades det 20 
artiklar om Flickapriset som tillsammans nådde 
strax över 700 000 läsare och till själva utdelningen 
i Stockholm kom närmare 250 gäster. I sociala 
medier publicerade vi innehåll inför, under och efter 
utdelningen men även gästerna på evenemanget 
delade bilder i sina kanaler, vilket gav en räckvidd på 
drygt en miljon.  

Menskampanjen  

För femte året i rad genomfördes kampanjen 
#BlodigtAllvar som uppmärksammar de hinder 
flickor möter när de får sin första mens. Första 
mensen kan innebära att livet förändras på ett 
ögonblick. Flickor världen över riskerar att giftas bort, 
föda barn fast de själva är barn, tvingas sluta skolan 
och inte längre få röra sig lika fritt. Mens är därför en 
avgörande fråga för flickors rättigheter. 

Årets kampanj genomfördes i samarbete med 
skådespelerskan Nikita Uggla som dels uppmanade 
sina följare att måla fem prickar på naglarna (en 
för varje hinder en flicka kan möta när hon får sin 
mens), dels var värdinna för en menslunch där 
samtalen handlade om hur vi som organisation tar 
ett helhetsgrepp om mens och alla dessa hinder för 
flickor. Under lunchen deltog ett tjugotal profiler och 
företag och den kunde genomföras tack vare stöd 
från Postkodlotteriet som också deltog. 

Väsentliga händelser 
under räkenskapsåret
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Dagens industri 
Vi fortsatte samarbetet med Dagens industris 
Näringslivets mäktigaste kvinna med fokus 
på ett jämställt näringsliv. På internationella 
kvinnodagen arrangerade Di ett webbinarium där 
vår generalsekreterare berättade om vårt fokus på 
flickor, det långsiktiga arbetet för jämställdhet och 
hur näringslivet kan bidra. Därefter anordnades en 
lunch i början av juni där vår generalsekreterare var 
en av prisutdelarna och fick möjlighet att berätta om 
vårt arbete. Det gav oss synlighet mot en relevant 
målgrupp bestående av flera av näringslivets 
mäktigaste kvinnor liksom beslutsfattare som 
jämställdhetsminister Paulina Brandberg, EU-
minister Jessika Roswall och finansminister Elisabeth 
Svantesson. I samband med lunchen lanserade vi 
även en ny variant av fadderskap för företag, som 
kan vara ett steg på väg mot partnerskap.  

Framtidssäkra arbetet
Automatisering och digitalisering 
Som ett led i att framtidssäkra och effektivisera 
organisationen har ett fortsatt fokus legat på att 
automatisera och digitalisera verksamheten. Det har 
varit en stor och viktig satsning som tagit mycket 
resurser i anspråk, både pengar och personal. 
Ett välfungerande system för CRM (Customer 
Relationship Management) är avgörande för att 
kunna hantera och ta hand om våra givare – under 
november började vi därför arbeta med både ett 
nytt CRM- och Marketing Automation-system. Vi ser 
redan förbättringar, som att det krävs färre manuella 
processer och mindre personella resurser samt 
möjligheter framåt att med hjälp av de nya systemen 
automatisera än mer och kunna använda oss mer 
av AI. Sverigekontoret har även varit pilotland inom 
organisationen för att testa en ny applikation för 
att personanpassa den digitala kommunikationen 
och upplevelsen, detta för att möta våra givare på 
bästa sätt utifrån deras preferenser och därmed 
kunna öka konverteringar och nöjdhet. Som en 
del av det pilotprojektet har även program- och 
påverkansavdelningen börjat undersöka hur AI 
kan stötta och effektivisera rapporteringen till 
institutionella givare. 

Under året bytte vi ekonomisystem från Dynamics 
AX till Dynamics 365 och uppgraderade två andra 
system: Exflow för hantering av leverantörsfakturor 
och Power-Bi för analys.  

Översyn av varumärkesplattform 
Vi såg över och bearbetade vår varumärkesplattform 
för att den skulle bli tydligare och ha ett större fokus 
på humanitärt arbete. Vi har även tagit fram en ny 
grafisk profil och, med hjälp av vår nya reklambyrå, 
ett nytt koncept som ska genomsyra all vår 
kommunikation och marknadsföring. Det långsiktiga 

målet är att öka intäkterna med hjälp av ett starkare 
och tydligare varumärke och att fler därmed väljer 
oss som mottagare när de skänker pengar.  

Utfasning och effektivisering 
För att öka effekten av vårt arbete för barns och 
ungas rättigheter och flickors lika villkor har vi under 
året fasat ut samarbeten i ett antal länder. Det är 
i linje med internationella principer om effektivt 
utvecklingssamarbete och när vi går från cirka 30 till 
cirka 20 länder kan kostnaderna i Sverige minska och 
resurserna koncentreras för att få till större och mer 
långsiktiga effekter för barn och unga i de länder där 
vi arbetar kvar.   

Under samma period har vi lagt mer vikt på att våra 
samarbeten med programkontoren i de länder 
där vi har verksamhet utgår från deras strategier, 
eftersom de har bäst kunskap och erfarenhet av just 
den kontexten. Detta är också en del i arbetet med 
att genomföra Plan Internationals globala strategi 
där det finns ett ökat fokus på lokalt och nationellt 
ägarskap för att skapa högre effektivitet. Vi har 
också verkat för att programkontoren ska arbeta i 
mer jämlika partnerskap med lokala aktörer. I det 
ingår att stärka deras förmåga att finansiera sin 
verksamhet och möjligheten att även stötta partners 
organisationsutveckling. Det senare för att bidra till 
att stärka civilsamhället liksom demokratin lokalt och 
nationellt.  

Organisation 
Omorganisering och nya arbetssätt 
Den 1 april 2024 trädde en ny effektivare organisation 
i kraft. Omorganisationen hade inletts med 
att en riskanalys för arbetsmiljön arbetades 
fram tillsammans med facken. Därefter följde 
förhandlingar mellan arbetsgivare och fack. Till 
följd av den ekonomiska situationen uppstod 
arbetsbrist och två anställda behövde sägas upp. 
Omorganisationen innebar också nya roller på 
program- och påverkansavdelningen, nämligen 
Programme Specialist, Humanitarian program 
Specialist, Thematic Advisor och Programme Officer. 
Samma avdelning behöver framåt ordna sig i 
team där medarbetarna besitter kompletterande 
kompetenser och arbetar riktat mot gemensamma 
mål.  

Därför har vi också genomfört en behovs-och 
kompetensanalys på programavdelningen för att 
säkerställa att vi kan genomföra det som är beslutat 
i vår strategi. I det arbetet deltog bland annat 
ledningsgrupp och några medarbetare.  

Rollerna är mer lika nu än tidigare och skiljer sig 
framför allt åt sett till vilken fördjupning du behöver 
ha inom respektive roll.  

Stora förändringar globalt           
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Under våren klev den globala chefen, Stephen 
Omollo, av sitt uppdrag av personliga skäl. Han 
har tillfälligt ersatts av Debbie Simpson som 
varit verksam inom organisationen som bland 
annat global ekonomichef, styrelseledamot i den 
internationella styrelsen och som ordförande för Plan 
International USA. Rekryteringen av en ny global chef 
beräknas ta mellan sex månader och ett år.  

Det pågår ett förändringsarbete globalt inom 
insamling och insatser. Dels fortsätter organisationen 
att satsa mer på humanitära insatser, då behoven 
runt om i världen är fortsatt stora. Dels ska det 
långlivade barnfadderskapet – där månadsgivaren 
kopplas samman med ett specifikt fadderbarn 
– moderniseras, både för att den formen av 
fadderskap är resurskrävande och innebär manuellt 
arbete och för att det är ett givande som i sin 
nuvarande form inte är anpassat för framtidens 
givare.
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Miljöfrågor  
För Plan International Sverige är klimat- och 
miljöarbete en naturlig del i våra program och 
det är alltid en fråga som är integrerad i vårt 
arbete. Miljöpolicyn från 2019 har tydliga mål och 
en handlingsplan med åtgärder som vi arbetar 
efter. Tre huvudområden för organisationens 
miljöpåverkan identifierades: resor, upphandlingar 
och ett grönare kontor. Vi hyr kontorslokal av Fabege 
som har höga hållbarhetsmål och vår elleverantör 
har Naturskyddsföreningens strängaste märkning 
– Bra Miljöval. Sedan den första uppföljningen av 
miljöpolicyn 2020 har utvecklingen varit positiv 
inom samtliga kategorier. För 2023 såg vi dock att 
utsläppen från resor som anställda genomfört ökade 
med 32 procent. 

Arbetsmiljö  
Plan International Sveriges samtliga chefer ses 
en gång i månaden för att diskutera frågor om 
arbetsmiljö, hållbart ledarskap och arbetsrätt 
men även budget och verksamhetsplanering. 
Vidare för att öka kunskaperna hos cheferna och 
skapa en trygghet i deras ledarskap har de gått 
på utbildningar inom förändringsledning och 
coachande feedback.  

Under året har vi erbjudit HLR-utbildning till ett antal 
anställda och bland annat arbetat med psykologisk 
trygghet.  

Anställda i andra länder  
Plan International Sverige sänder inte ut 
medarbetare på längre uppdrag. Om svenska 
medarbetare ska arbeta i andra länder är de 
tjänstlediga från Plan International Sverige och i 
stället anställda via Plan Produktion. De 3–4 personer 
som arbetar åt andra länder har arbetat på distans 
från Sverige under året.   

Utförda personalenkäter   
Under året har vi skickat ut fyra mer omfattande 
enkäter och en kort varje månad. Den korta versionen 
innehåller två frågor: om vi ser fram emot att 
gå till jobbet och om vi kan rekommendera Plan 
International Sverige som arbetsgivare. Resultaten 
skiljer sig en del åt mellan de olika avdelningarna och 
enheterna men majoriteten av personalen upplever 
att arbetsmiljön förbättrats under året.  

Arbetsuppgifter som de anställda 
utför
Plan International Sverige är en insamlingsstiftelse 
som samlar in finansiella resurser från 
privatpersoner, institutionella givare, företag 
och filantroper. Detta gör vi genom vårt arbete 
inom marknad, givarservice, kommunikation och 
påverkan. Vår programavdelning samarbetar med 
våra programländer och vi har stödfunktioner som 
IT, HR, ekonomi och internservice som stöttar hela 
organisationen.    

Jämställdhets- och 
mångfaldsarbete   
Jämställdhets- och mångfaldsarbetet är en 
integrerad del av verksamheten och det finns en 
hög medvetenhet. Vi fortsätter arbeta med 
kompetensbaserad intervjuteknik vid rekrytering 
för att främja inkludering, säkerställa en fördomsfri 
rekrytering och ökad mångfald. Under året har vi 
använt oss av arbetsprover i rekryteringarna för att 
ytterligare säkerställa att vi endast tar hänsyn till 
kompetens. 

Kompetensutveckling  
I processen för mål- och utvecklingssamtal 
ingår en mer långsiktig karriärdiskussion som 
ligger till grund för successionsplaneringen. Alla 
anställda har individuella utvecklingsplaner och 
kompetensutveckling sker löpande både individuellt 
och i grupp. Vi arbetar med 70-20-10-regeln som 
utgångspunkt, det vill säga att 70 procent av 
lärandet sker i det dagliga arbetet, 20 procent i 
samspel med varandra och 10 procent i läraktiviteter 
som kurser. Plan International Sveriges medarbetare 
är aktiva i det internationella samarbetet och 
deltar i utbildningar och arbetsgrupper som bidrar 
till att stärka Plan International som en global 
organisation. Vi delar också kunskap internt med 
till exempel frukostföredrag om allt från humanitärt 
arbete till besök i våra program. 

Förekomst av kollektivavtal  
Plan International Sverige har kollektivavtal 
genom Fremia med Unionen och Akademikerna, 
som båda har lokala klubbar. Vårt nuvarande 
kollektivavtal gäller till och med 20 april 2025. 

Hållbarhetsupplysningar
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Personalomsättning   
Plan International Sveriges medarbetare är 
kompetenta, engagerade och ambitiösa – och 
vill stärka barns rättigheter runt om i världen. 
Det är dock en utmaning att skapa karriärvägar 
i en liten organisation. I stället utvecklar vi våra 
medarbetare löpande och i de fall de växer ur sina 
roller går de vidare som goda ambassadörer för Plan 
International Sverige. Många av våra medarbetare 
har yrken där vi inte bara konkurrerar med liknande 
organisationer som Plan International Sverige, utan 
även övriga arbetsmarknaden i Stockholm 
där vi har svårare att konkurrera med lön. 
Personalomsättningen var under året 18 procent.  
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Intäkter  
Vår verksamhet möjliggörs tack vare finansiering 
från privata givare, företag, stiftelser och offentliga 
institutionella givare.   

Plan International Sveriges totala intäkter uppgick 
2023/2024 till 438 (464) MSEK, en minskning med 6 
procent.  

Det är framför allt bidragen från den institutionella 
givaren Sida, testamenten och intäkter från 
månadsgivare som står för minskningen av intäkter. 
Civilsamhällesstödet från Sida har reducerats som 
en del av regeringens omlagda biståndspolitik. 
Dessutom ser vi nu den fulla effekten efter 
utfasningen av vårt strategiska partnerskap med 
Sida inom humanitärt bistånd.

Gåvor 259 (274) MSEK -5%   
Intäkterna från månadsgivare uppgick till 228 (237) 
MSEK -4%.    

Det har varit ett utmanande år på grund av en 
fortsatt tuff privatekonomisk situation för många av 
våra befintliga och potentiella givare med anledning 
av hög inflation och högre räntor. Detta innebär att 
ett ökat antal av våra befintliga givare avslutade sitt 
givande eller fortsatt ge på en lägre nivå.   

När det gäller rekrytering av nya faddrar har antalet 
nyrekryterade bibehållits till en lägre kostnad. Intäkter 
från nya engångsgivare har ökat. Efter upphandling 
av ny leverantör av fältmarknadsföring rullade 
rekryteringen av månadsgivare via den kanalen 
igång igen under våren efter ett uppehåll över 
vintern.   

Resultat och ställning
Plan International Sverige är en insamlingsstiftelse med syfte att samla in pengar för att stärka barns 
rättigheter och flickors lika villkor. Stiftelsen har även ett dotterbolag, PLAN Sverige Produktion & Försäljning AB. 
Bolaget hanterar konsulttjänster som rör vårt syfte och ändamål och som utförs till andra organisationer inom 
federationen.  

Totala intäkter under verksamhetsåret 2023/2024 
är 438 MSEK

Härifrån kommer pengarna (MSEK)
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När det gäller rekrytering av nya faddrar har antalet 
nyrekryterade bibehållits till en lägre kostnad. Intäkter 
från nya engångsgivare har ökat. Efter upphandling 
av ny leverantör av fältmarknadsföring med värvare 
rullade rekryteringen av månadsgivare via den 
kanalen i gång igen under våren efter ett uppehåll 
över vintern.   

Snittbeloppet för engångsgåvor har höjts under året 
liksom ingångsbeloppet när man blir månadsgivare. 
Befintliga givare har fortsatt vara nöjda (86 NKI) 
men andra skäl (ekonomiska) har skapat den 
högre avslutsnivån. Engångsgåvor uppgick till 4 
(12) MSEK och vi ser ett generellt skifte mot ett mer 
flexibelt givande som är starkt drivet av humanitära 
katastrofer. Minskningen beror primärt på två 
extraordinärt stora testamenten föregående år.   

Intäkter från företagssamarbeten uppgick till 6 
(5) MSEK. Ett större samarbete med Telenor har 
pågått under året vilket gett möjlighet till svensk 
verksamhet i form av projektet Barns trygghet på 
nätet. Flera av våra företagspartnerskap har även 
förlängts under året. Vårt fortsatta partnerskap med 
Dagens Industri och Näringslivets mäktigaste kvinna 
under året har bidragit till synlighet mot en relevant 
målgrupp privatpersoner och företag, med fokus på 
vårt jämställdhetsarbete. Vi har mot slutet av året 
lanserat Företagsfadder som är en ny produkt i form 
av ett månadsgivande för företag.   

Det årliga stödet från Svenska Postkodlotteriet (PKL) 
uppgick till 21 (21) MSEK. 

Bidrag 179 (190) MSEK -6%
Det totala bidraget var 179 MSEK, varav offentliga 
bidrag uppgick till 165 (170) MSEK.    

Sida   
Bidragen från Sida uppgick till 129 (150) MSEK. Sida 
bidrar till Plan Internationals programverksamhet 
i över 25 länder genom framför allt långsiktiga 
utvecklingsinsatser.    

Minskningen från Sida är inom civilsamhällesstödet 
-25 MSEK och humanitärt arbete -9 MSEK. De 
ambassadfinansierade projekten har ökat med +13 
MSEK, det är framför allt projekt i Zimbabwe som 
ökar. Minskningen inom civilsamhällesstödet beror 
framför allt på att detta har varit vårt sista år av det 
femåriga programmet, vilket innebär avslut av flera 
aktiviteter under året. Den övergripande fortsatta 
lägre budgeten är ett resultat av regeringens 
nedskärningar som genomfördes under föregående 
verksamhetsår.   

Det Sida-ambassadfinansierade projektet i 
Zimbabwe som ska stärka digitala färdigheter 
hos ungdomar gick från startfasen under förra 
verksamhetsåret till full implementering i år, vilket 
ledde till ökade intäkter.  

EU   
Intäkterna för bidrag från EU, både utvecklings- och 
humanitärt stöd, uppgick till 32 (14) MSEK. Ökningen 
beror framför allt på fler bidrag till vårt långsiktiga 
utvecklingsarbete, men även till humanitärt arbete.     

Under året har vi säkrat ny EU-finansiering för 
två projekt. Det första nya EU-projektet i Togo 
ska förebygga våldsam extremism, öka social 
sammanhållning och motståndskraft samt främja 
stabilitet och fred i Savanes-regionen i norra Togo. 
Det andra nya projektet ska stärka flickors rättigheter 
i Somalia genom idrott och konst.   

Utöver detta finns det flera EU-finansierade projekt 
som fortfarande pågår, bland annat i Östtimor, 
Zambia och Nigeria.   

FN   
Bidrag från FN uppgick till 4 (6) MSEK under året. Våra 
bidrag från FN kom främst från UNICEF och UNOCHA 
med särskilt fokus på humanitära insatser, framför 
allt till vårt arbete för att stärka skydd av barn i 
Etiopien och Nigeria.     

Övriga   
Övriga offentliga och insamlade bidrag uppgick 
till 14 (20) MSEK, huvudsakligen från Svenska 
Postkodlotteriet och Radiohjälpen. Minskningen 
jämfört med förra året beror framför allt på 
bidrag från Radiohjälpen, där vi under föregående 
verksamhetsår fick medel för fler projekt till stöd för 
Ukraina.   

Med stöd från Svenska Postkodlotteriet har vi inom 
ramen för deras satsning på flickors utbildning drivit 
ett gemensamt projekt med Wateraid som ska öka 
kunskapen, bryta tabun och undanröja praktiska 
hinder för menstruerande flickor i Bangladesh.    
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Kostnader
Ändamålskostnader 372 (396) 
MSEK   
Kostnader för att åstadkomma konkreta och 
kvalitetssäkrade resultat för barns rättigheter och 
flickors lika villkor benämns som ändamålskostnader. 
De består av programkostnader på Plan 
Internationals programkontor i andra länder, 
programstödskostnader för personal i Sverige samt 
kostnader för information och opinionsbildning som 
bedrivs i enlighet med vårt syfte.   

De minskade ändamålskostnaderna i kronor 
hänger samman med minskade intäkter 
vilket gör att vidareförmedlingen av medel till 
programverksamhet utanför Sverige har minskat. 
Andel ändamålskostnader i förhållande till intäkterna 
är fortsatt hög, 85 (85,5) % av insamlade medel. Plan 
International Sverige stödjer program i 25 länder och 
har störst närvaro i Afrika.   

Plan International arbetar förebyggande och 
långsiktigt, men vi finns också på plats i akuta 
katastrofer. Vårt arbete utgår från sex tematiska 
områden: barns rätt till trygghet och skydd; rätt att 
fatta beslut om sin kropp, sin sexualitet och sina 
relationer; rätt till utbildning; rätt till delaktighet och 
möjlighet att påverka; stärka ungas ekonomiska 
möjligheter och barns tidiga utveckling och hälsa.  

Insamlings- och 
administrationskostnad 66 (70) 
MSEK   
Insamlingskostnaderna uppgår till 49 (51) MSEK. 
Administrationskostnaderna uppgår till 17 (19) MSEK.   

Plan International arbetar för att insamlings- 
och administrationskostnader ska vara skäliga i 
förhållande till ändamålskostnader samtidigt som vi 
följer riktlinjer, regler och lagar samt säkerställer god 
intern kontroll och uppföljning.  

Det finns en målsättning och ambition att fortsätt 
utveckla system, processer och arbetssätt för att 
säkra framtida intäkter och minska insamlings- 
och administrationskostnaderna både på kort och 
lång sikt genom effektivare processer, effektiva 
stödsystem och ett mer automatiserat arbetssätt 
inklusive användandet av AI. Under verksamhetsåret 
har investeringar gjorts i nytt ekonomisystem och 
CRM-system.  

Plan International Sveriges kostnader består av ändamålskostnader samt kostnader för insamling och 
administration.   

Så fördelas kostnaderna 
per region 2023/2024

Så fördelas kostnaderna per  
fokusområde 2023/2024
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Resultat +-0 (-3) MSEK  
Vår målsättning är att nå ett nollresultat och att alla insamlade medel och bidrag används till vårt ändamål 
utifrån stadgar och syfte så snart som möjligt.  Plan International Sveriges främsta prioritet är att värna 
programverksamheten och att förmedla så stora ekonomiska resurser och tekniskt stöd som möjligt till barn 
och unga, med ett särskilt fokus på flickor, i de länder där vi arbetar. 

Nyckeltal, moderstiftelsen
Belopp i tusentals kronor 2023/24 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20

Totala verksamhetsintäkter 437 882 463 838 487 951 528 154 519 688
Ändamålskostnader 372 007 396 347 416 971 452 854 444 623

Andel i förhållande till totala verksamhetsintäkter
Insamlade medel, % 59% 59% 56% 51% 51%
Offentliga bidrag, % 41% 41% 44% 49% 49%

Insamlingskostnader, % 11,1% 11,0% 10,6% 10,7% 11,5%
Administrationskostnader, % 3,9% 4,2% 3,9% 2,8% 3,0%

Summa insamlings- och administrationskostnader, 
% 15,0% 15,2% 14,5% 13,5% 14,4%

Medeltal anställda 69 76 76 81 91
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Förvaltning, styrning och 
ledning  
Plan International Sverige är organiserad som 
en stiftelse och styrelsen är Plan International 
Sveriges högsta beslutande organ, i enlighet 
med stadgarna. Plan International Sverige följer 
Giva Sveriges kvalitetskod för att säkerställa 
en effektiv organisation och styrning med en 
hög grad av transparens. I enlighet med Giva 
Sveriges kvalitetskod har vissa styrdokument 
upprättats och gjorts tillgängliga på stiftelsens 
hemsida, inklusive arbetsordning för styrelsen och 
beskrivning av hur styrelseledamöter tillsätts. För 
den löpande verksamheten finns ett kansli som 
leds av generalsekreteraren, utsedd av styrelsen. 
Ytterligare styrdokument finns upprättade, bland 
annat instruktion till generalsekreteraren, strategier, 
långsiktig plan, organisation, styrning, ekonomi, 
uppföljning, internkontroll, riskhantering och 
insamling.  

Vartannat år ska stiftelsen sända en försäkran till 
Giva Sverige att samtliga krav enligt kvalitetskoden 
uppfyllts. Försäkran ska granskas och bestyrkas av 
revisorn. Detta kommer att genomföras hösten 2024.  

Styrelsen leddes av Carl Lindgren. Styrelseledamöter 
var inledningsvis Nina Nornholm, Dona Hariri, Anja 
Olin Pape, Elias Fjellander och Pernilla Trägårdh. Dona 
Hariri lämnade styrelsen under året. Valdes in gjorde 
Karin Reuterskiöld och Zandra Kanakaris. Sofia Gadelii 
fortsatte som personalrepresentant med Julia 
Lindahl som suppleant.  

Under räkenskapsåret har styrelsen haft åtta 
protokollförda sammanträden. Carl Lindgren och 
Elias Fjellander har deltagit på alla styrelsemöten 
under året. Nina Nornholm, Anja Olin Pape och 
Pernilla Trägårdh har deltagit vid alla utom ett. Dona 
Hariri deltog på två möten innan hon avgick. Karin 
Reuterskiöld har deltagit vid de tre möten som varit 
sedan hon valdes in i styrelsen. Zandra Kanakaris har 
deltagit vid de två möten som varit sedan hon valdes 
in i styrelsen.  

Plan International Sveriges ungdomsråd har två 
observatörer i styrelsen: Isak Sörling och Smilla Molin.  

Plan International Sveriges kansli leds av 
generalsekreteraren Mariann Eriksson i samråd med 
en ledningsgrupp. Ledningsgruppen bestod under 
verksamhetsåret av, utöver generalsekreteraren, 
program- och påverkanschef Björn Holmberg, 
som slutade under våren och tillfälligt har 
ersatts av Charity Meijer, kommunikations- och 
insamlingschef Nathalie Piehl, ekonomichef 
Christina Carlsson och HR-chef Ellen Strömbäck. 
Revisor för Plan International Sverige är Öhrlings 
PricewaterhouseCoopers AB med Erik Albenius som 
huvudansvarig revisor. Resultatet av verksamheten 
samt ställningen vid verksamhetsårets utgång 
framgår i övrigt av efterföljande resultat- och 
balansräkningar samt kassaflödesanalyser med 
tillhörande noter.
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Övrig icke-finansiell 
information  
Anställda 
Medelantalet anställda omräknade till heltider var 
under verksamhetsåret 69 (76). Minskningen beror 
delvis på den försvårade ekonomiska situation som 
Sverige befunnit sig i under året som gjort att vi inte 
kunnat tillsätta alla uppkomna vakanser samt att vi 
genomgick en omorganisation i april 2024 där två 
anställda fick avsluta sina anställningar på grund av 
arbetsbrist.  

Volontärer och praktikanter 
Fyra volontärer har bland annat hjälpt till med att 
packa brev till faddrar och kontrollera att information 
och bilder i utskick till våra barnfaddrar är korrekta 
och i linje med våra riktlinjer. 

Under året hade vi sju praktikanter som hade praktik 
längre än två veckor var. 

Plan International Sveriges 
ungdomsråd 
Plan International Sveriges ungdomsråd hade under 
verksamhetsåret 11 medlemmar mellan 17 och 22 år, 
spridda från Norrbotten till Skåne.  

Placeringspolicy finansiella 
instrument  
Plan International Sverige har som policy att inte 
placera insamlade medel i aktier eller värdepapper. 
Insamlade medel ska förvaltas på sedvanliga 
bankkonton. Gåvor i form av värdepapper, aktier 
och andelar, fast egendom, bostadsrätter och lösöre 
avyttras utan dröjsmål
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Väsentliga händelser efter 
räkenskapsårets slut   
Sida förväntas ge besked till Plan International Sverige innan september månads utgång, kring huruvida 
stiftelsen får möjlighet att lämna in en ansökan till Sida Civsams civilsamhällsstärkande program med start 
januari 2025. SIDA förväntas i samband med beskedet informera om omfattning på programmet. 

Plan International Sveriges 
framtida utveckling 
Den nya biståndspolitiken liksom ekonomin för de 
svenska hushållen fortsätter att påverka våra intäkter 
och därmed även vår verksamhet. Efter EU-valet i 
juni finns också en oro för hur EU:s biståndspolitik 
kan komma att förändras. Även där har det varit ett 
ökat fokus på – och investeringar i – ekonomiska 
intressen, säkerhet och migration på bekostnad av 
global utveckling och fattigdomsbekämpning. 

För att motverka trenden med minskad finansiering 
från framför allt Sida lägger vi extra kraft på att 
stärka vårt långsiktiga engagemang med andra 
institutionella givare, så som EU och FN. Vi har 
också framgångsrikt stöttat flera partnerländer, 
som Togo, Östtimor och Nigeria, i att utöka sin 
finansiering från dessa givare. Vi fortsätter även 
utforska nya typer av partnerskap, till exempel i 
konsortium där vi tillsammans med både lokala och 
internationella organisationer tar fram, söker medel 
för och genomför projekt. Det är en modell som blir 
allt vanligare för att genomföra såväl utvecklings- 
som humanitära projekt, särskilt med medel från 
institutionella givare.  

Även om vi ser utmaningar med finansieringen så 
minskar inte behoven runt om i världen. Den globala 
hungerkrisen fortgår – där Gaza nu lagts till listan 
över områden där familjer lever på gränsen till 
svält – och vi ser ännu inget slut på kriget i Ukraina. 
Dessutom befinner sig över 100 miljoner människor 
på flykt. På grund av detta omvärldsläge fortsätter 
vi våra satsningar på humanitära insatser och 
kommunikation om barns utsatthet i kriser och 
konflikter.  

Det är ett pågående arbete att se över alla 
organisationens intäktsströmmar ur ett strategiskt 
perspektiv för att få en helhetsbild och kunna öka 
intäkterna på såväl kort som lång sikt, oavsett om 
det gäller medel från institutioner, privatpersoner, 
filantroper, stiftelser eller företag. Ett led i arbetet 
för ökade intäkter är det fortsatta arbetet med att 
stärka varumärket och givarviljan till just oss som 
organisation. Vår nya grafiska profil liksom det nya 
konceptet för extern kommunikation ska bidra till 
de målen. Automatisering, bland annat genom 
nya system och AI-stöd liksom personanpassning, 
är två viktiga utvecklingar inom det digitala för att 
ytterligare framtidssäkra arbetet.  

Arbetsmiljön är också avgörande för att 
framtidssäkra organisationen. Därför fortsätter vi 
att satsa på en bra arbetsmiljö med fokus på det 
hybrida, då vi behöver vara på kontoret för att 
kunna vara innovativa och umgås med varandra 
men även fortsätta att kunna arbeta hemma för att 
få maximal koncentration och förenkla livspusslet. 
Kompetensutveckling är fortsatt centralt under 
nästa verksamhetsår, med fokus på lärande i det 
dagliga arbetet och i samspel med varandra. Vi 
vet vilka kompetenser som behövs för att leva upp 
till våra mål och vårt syfte och för att säkerställa 
att medarbetare har rätt kompetens för rätt roll 
kommer vi att behöva kompetensutveckla och lära 
av varandra.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
CCC559D9D6E24EADA6FBF524B4690758

45

Resultaträkning 
Moderstiftelsen  
Resultaträkning, moderstiftelsen

2023-07-01 2022-07-01
Not –2024-06-30 –2023-06-30

Verksamhetsintäkter

Gåvor 2 258 678 742 274 193 406
Bidrag 2 179 140 791 189 565 513
Övriga intäkter 3 62 161 79 146
Summa verksamhetsintäkter 437 881 694 463 838 065

Verksamhetskostnader 4, 5

Ändamålskostnader -372 007 184 -396 347 012
Insamlingskostnader -48 659 673 -51 244 902
Administrationskostnader -17 756 655 -19 303 765
Summa verksamhetskostnader -438 423 512 -466 895 679

Verksamhetsresultat -541 818 -3 057 614

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter och valutakursvinster 541 072 108 620
Räntekostnader och valutakursförluster 746 -51 006
Summa resultat från finansiella investeringar 541 818 57 614

Årets resultat 0 -3 000 000
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Balansräkning, 
Moderstiftelsen  
Balansräkning, moderstiftelsen

Not 2024-06-30 2023-06-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 6
Balanserade utgifter för programvara 7 473 693 3 745 534

Materiella anläggningstillgångar 7
Nedlagda utgifter på annans fastighet 86 291 120 807
Inventarier 91 440 135 266
Summa materiella anläggningstillgångar 177 731 256 073

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 8 1 150 000 1 150 000

Summa anläggningstillgångar 8 801 424 5 151 607

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Fordringar hos dotterbolag 23 859 28 034
Övriga fordringar 309 440 4 662 196
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 2 236 294 1 452 241
Summa kortfristiga fordringar 2 569 593 6 142 471

Kassa och bank 114 833 294 86 436 878

Summa omsättningstillgångar 117 402 887 92 579 349

SUMMA TILLGÅNGAR 126 204 311 97 730 956
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Not 2024-06-30 2023-06-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Ändamålsbestämda medel 4 707 137 7 707 137
Reserverat kapital 15 000 000 15 000 000
Balanserat resultat 11 577 181 11 577 181
Årets resultat 0   -3 000 000
Summa eget kapital 31 284 318 31 284 318

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 6 826 531 4 949 481
Skuld ej nyttjade bidrag 10 40 529 342 29 622 778
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda  bidrag 35 062 410 19 024 654
Skatteskulder 534 357 663 031
Övriga skulder 2 675 225 2 962 104
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 9 292 128 9 224 590
Summa kortfristiga skulder 94 919 993 66 446 638

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 126 204 311 97 730 956

Förändringar i eget 
kapital, Moderstiftelsen  

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL, moder

Ändamålsbestämda 
medel

Reserverat 
kapital

Balanserat resultat 
inkl. årets resultat

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 2023-07-01 7 707 137 15 000 000 8 577 181 31 284 318
Disposition av föregående års resultat -3 000 000 3 000 000
Årets resultat 0 0 0 0
Utgående balans 2024-06-30 4 707 137 15 000 000 11 577 181 31 284 318
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Kassaflödesanalys, 
Moderstiftelsen  
Kassaflödesanalys, moderstiftelsen

2023-07-01 2022-07-01
Not –2024-06-30 –2023-06-30

Löpande verksamheten
Verksamhetsresultat -541 818 -3 057 614
Avskrivningar 1 988 664 96 268
Erhållen ränta 541 072 108 620
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter 746 -51 006

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av verksamhetskapital 1 988 664 -2 903 732

Ökning (-)/Minskning (+) av kortfristiga fordringar 3 572 878 -2 739 868
Ökning (+)/Minskning (-) av kortfristiga skulder 28 473 355 -26 842 788
Kassaflöde från den löpande verksamheten 34 034 897 -32 486 388

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella/materiella anläggningstillgångar -5 638 481 -3 745 534
Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 638 481 -3 745 534

Finansieringsverksamheten
Erhållen utdelning 0 0
Lämnat aktieägartillskott 0 0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0

Ökning (+)/Minskning (-) av likvida medel 28 396 416 -36 231 922
Likvida medel vid årets början 86 436 878 122 668 800
Likvida medel vid årets slut 12 114 833 294 86 436 878
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Resultaträkning,
Koncern  
Resultaträkning, koncern

2023-07-01 2022-07-01
Not –2024-06-30 –2023-06-30

Verksamhetsintäkter

Gåvor 2 258 678 742 274 193 406
Bidrag 2 179 140 791 189 565 513
Nettoomsättning 3 841 432 4 327 695
Övriga intäkter 3 62 159 79 148
Summa verksamhetsintäkter 441 723 124 468 165 763

Verksamhetskostnader 4, 5

Ändamålskostnader -375 904 307 -400 585 752
Insamlingskostnader -48 659 673 -51 244 902
Administrationskostnader -17 756 655 -19 303 765
Summa verksamhetskostnader -442 320 635 -471 134 419

Verksamhetsresultat -597 511 -2 968 656

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter och valutakursvinster 541 693 109 287
Räntekostnader och valutakursförluster 746 -52 016
Summa resultat från finansiella investeringar 542 439 57 271

Resultat efter finansiella investeringar -55 072 -2 911 385

Skatt 0 3 954

Årets resultat -55 072 -2 907 431
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Balansräkning,
Koncern  
Balansräkning, koncern

Not 2024-06-30 2023-06-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 6
Balanserade utgifter för programvara 7 473 693 3 745 534

Materiella anläggningstillgångar 7
Nedlagda utgifter på annans fastighet 86 291 120 807
Inventarier 91 440 135 266
Summa materiella anläggningstillgångar 177 731 256 073

Summa anläggningstillgångar 7 651 424 4 001 607

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 830 830 213 557
Övriga fordringar 477 367 4 799 625
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 2 236 294 1 452 241
Summa kortfristiga fordringar 3 544 491 6 465 423

Kassa och bank 115 965 118 88 101 738

Summa omsättningstillgångar 119 509 609 94 567 162

SUMMA TILLGÅNGAR 127 161 033 98 568 769
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Balansräkning,
Koncern  

Not 2024-06-30 2023-06-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Ändamålsbestämda medel 4 707 137 7 707 137
Reserverat kapital 15 000 000 15 000 000
Balanserat resultat 11 577 181 11 577 181
Årets resultat 0   -3 000 000
Summa eget kapital 31 284 318 31 284 318

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 6 826 531 4 949 481
Skuld ej nyttjade bidrag 10 40 529 342 29 622 778
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda  bidrag 35 062 410 19 024 654
Skatteskulder 534 357 663 031
Övriga skulder 2 675 225 2 962 104
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 9 292 128 9 224 590
Summa kortfristiga skulder 94 919 993 66 446 638

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 126 204 311 97 730 956

Förändringar i eget kapital,
Koncern  
Förändringar i eget kapital, koncern

Ändamålsbestämda 
medel

Reserverat 
kapital Balanserat resultat Årets resultat

Ingående balans 2023-07-01 7 707 137 15 000 000 11 533 620 -2 907 431
Disposition av föregående års resultat -3 000 000 92 569 2 907 431
Årets resultat 0 0 0 -55 072
Utgående balans 2024-06-30 4 707 137 15 000 000 11 626 190 -55 072

Totalt eget 
kapital

31 333 326

-55 072
31 278 255
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Kassaflödesanalys,
Koncern  
Kassaflödesanalys, koncern

2023-07-01 2022-07-01
Not –2024-06-30 –2023-06-30

Löpande verksamheten
Verksamhetsresultat -597 511 -2 968 656
Avskrivningar 1 988 664 96 268
Erhållen ränta 541 693 109 287
Inkomstskatt 0 3 954
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter 746 -52 016

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av verksamhetskapital 1 933 592 -2 811 163

Ökning (-)/Minskning (+) av kortfristiga fordringar 2 920 933 -2 814 036
Ökning (+)/Minskning (-) av kortfristiga skulder 28 647 336 -26 711 862
Kassaflöde från den löpande verksamheten 31 568 269 -29 525 898

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella/materiella anläggningstillgångar -5 638 481 -3 745 534
Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 638 481 -3 745 534

Ökning (+)/Minskning (-) av likvida medel 27 863 380 -36 082 595
Likvida medel vid årets början 88 101 738 124 184 334
Likvida medel vid årets slut 12, 13 115 965 118 88 101 739
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Noter 

Not 1: Redovisnings- och 
värderingsprinciper
Årsredovisningen har upprättats med tillämpning 
av Årsredovisningslagen (1995:1557), BFNAR 2012:1  
Årsredovisning och Koncernredovisning (K3), Giva 
Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning.  I 
årsredovisningen har även vissa upplysningar 
lämnats som krävs av Svensk Insamlingskontroll.  

I koncernredovisningen ingår dotterföretag där 
stiftelsen direkt eller indirekt innehar mer än 50 
procent av rösterna, eller på annat sätt har ett 
bestämmande inflytande. 

Koncernens bokslut är upprättat enligt 
förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagens 
egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden 
mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, 
elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital 
ingår härigenom endast den del av dotterbolagens 
egna kapital som tillkommit efter förvärvet. 

Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet. 

Belopp är uttryckta i hela kronor om inget annat 
anges.

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som 
organisationen erhållit eller kommer att erhålla för 
egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, 
om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av 
det som erhållits eller kommer att erhållas. 

Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken organisationen tar emot 
en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan 
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en 
gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller 
tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt 
eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
organisationen har en skyldighet att återbetala 
till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett 
erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva. 

Gåvor 

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de 
erhålls. 

En gåva som intäktsförts redovisas antingen som 
en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan 
förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen 
avser att stadigvarande bruka i verksamheten 
redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor 
redovisas som omsättningstillgångar. 

Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. 
I de fall organisationen lämnat en ersättning för 
att erhålla gåvan minskas gåvans värde med 
ersättningen.  

Gåvor från faddrar 
Avser det månatliga belopp som traditionella 
faddrar och temafaddrar lämnar med stöd för de 
lokala utvecklingsprogrammen i Plan Internationals 
programländer.

Övriga gåvor 
Avser gåvor från allmänheten, företag, 
organisationer, samfund, privata samt ideella fonder 
och stiftelser samt sponsring.  

Bidrag 

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att 
erhålla bidraget har uppfyllts. Mottagna bidrag 
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla 
bidraget uppfylls.  

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader 
(t.ex. för administration) redovisas samma 
räkenskapsår som kostnaden redovisas. Vid fleråriga 
räkenskapsår och således redovisas även intäkten 
under flera år. 

Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång 
minskar anskaffningsvärdet. 

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av 
den tillgång som organisationen fått eller kommer 
att få.
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Nettoomsättning  
Nettoomsättning är försäljning av konsulttjänster 
relaterat till vårt syfte och ändamål som utförs till 
andra organisationer inom federationen.

Övriga intäkter 
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för 
organisationen. Med övriga intäkter avses främst 
stöd och ersättningar från myndigheter, exempelvis 
Arbetsförmedlingen och Skatteverket. 

Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: 
ändamåls-, insamlings- och administrations-
kostnader.  

Organisationen har kostnader, s k samkostnader, 
som är gemensamma för  ändamåls-, 
insamlings- och administrationsfunktionerna. 
Vanliga gemensamma kostnader är IT, ekonomi, 
internservice och lokalhyra. 

Ändamålskostnader 
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan 
hänföras till organisationens uppdrag enligt dess 
stadgar. Hit räknas även de till ändamålskostnaderna 
fördelade gemensamma kostnaderna 
(samkostnaderna). Kostnader för administration som 
uppstår som en direkt följd av en aktivitet/ett projekt, 
som uppföljning och rapportering, inom ändamålet 
räknas till ändamålskostnader.    

Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader ska återspegla de 
kostnader som organisationen haft för att samla 
in medel och som riktar sig till organisationens 
givare. Våra insamlingskostnader består bland 
annat av kampanjer, evenemang, reklam, 
annonser, personalkostnader i relation till 
insamlingsarbetet, utskick och liknande aktiviteter. 
Till insamlingskostnader hör även kostnader för 
varumärkesbyggande, profilering och positionering 
samt de till insamlingskostnader fördelade 
gemensamma kostnaderna.

Administrationskostnader 
Administrativa kostnader är sådana som behövs 
för att driva och administrera organisationen och 
utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för 
givaren. Plan Sverige har valt att redovisa samtliga 
personalkostnader för HR- och IT-avdelningen som 
administrationskostnad. Andra kostnader som 
klassificeras som administration är revision (exklusive 
revision av projektmedel), redovisning, administrativa 
system och försäkringar. 

Leasing
Samtliga av Plan International Sverige 
Insamlingsstiftelses leasingavtal kostnadsförs 
löpande (linjärt) över leasingperioden. 

Ersättning till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, 
sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 
att de anställda utför tjänster.  

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som 
avgiftsbestämda redovisas pensionskostnaden det 
år pensionen tjänas in.

Tillgångar och skulder
Anläggningstillgångar  
Materiella och immateriella anläggningstillgångar 
värderas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivning enligt plan.  

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:  

Balanserade utgifter för programvara  3-5 år 

IT-inventarier    3 år 

Övriga inventarier    5-10 år 

Nedlagda utgifter på annans fastighet  5 år 

Har en materiell anläggningstillgång på 
balansdagen ett lägre nyttjandevärde än det 
bokförda värdet skrivs tillgången ner till detta lägre 
värde om det kan antas att värdenedgången är 
bestående. 

Finansiella tillgångar 
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp 
som beräknas inflyta. Fordringar och skulder i 
utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. 
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Skuld ej nyttjade bidrag 
I de fall Plan International Sverige erhållit bidrag, men 
ännu inte uppfyllt villkoren redovisas dessa som en 
skuld. 

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag 
När Plan International Sverige fattat beslut om 
utbetalning och meddelat mottagaren, men inte 
verkställt utbetalningen, redovisas detta belopp som 
en kortfristig skuld. 

Eget Kapital 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget 
kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och 
andra ändamålsbestämda medel. Dessa medel 
representerar det belopp som ännu inte beslutats för 
Plan Internationals ändamål. En minskning innebär 
att ett högre belopp än vad som har erhållits har 
överförts till Plan International Inc. och vice versa. 
Under året överförda medel ingår i kostnadsposten 
Ändamålskostnader, internationella program, 
i resultaträkningen. Se även specifikation till 
Balansräkningen 

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt den 
indirekta metoden, det vill säga den utgår från 
verksamhetsresultatet. Det redovisade kassaflödet 
omfattar endast transaktioner som medför in- eller 
utbetalningar. Som likvida medel klassificeras endast 
kassa- och banktillgodohavanden.
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Not 2: Gåvor och bidragNot 2 Gåvor och bidrag

Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern
2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

Gåvor
Traditionellt fadderskap 143 401 546 143 401 546 154 434 757 154 434 757
Temafadderskap 84 747 913 84 747 913 82 078 466 82 078 466
Enstaka gåvor från allmänheten 3 242 352 3 242 352 2 513 454 2 513 454
Arv och testamenten 548 252 548 252 9 124 674 9 124 674
Företag 5 385 031 5 385 031 4 000 333 4 000 333
Övriga stiftelser och organisationer 353 648 353 648 1 041 722 1 041 722
Svenska PostkodFöreningen 21 000 000 21 000 000 21 000 000 21 000 000
Summa 258 678 742 258 678 742 274 193 406 274 193 406

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen
Gåvor som erhållits, men inte redovisats i resultaträkningen avser till exempel probonotjänster och 
annonsrabatter där värdet i SEK inte tagits fram.

Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern
2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)
Radiohjälpen 12 843 394 12 843 394 18 924 463 18 924 463
Svenska PostkodFöreningen 900 183 900 183 834 279 834 279
Summa 13 743 577 13 743 577 19 758 742 19 758 742

Offentliga bidrag
Sida 128 865 977 128 865 977 149 750 483 149 750 483
EU 26 815 167 26 815 167 12 402 451 12 402 451
ECHO 5 593 354 5 593 354 2 016 223 2 016 223
UNICEF 2 034 600 2 034 600 4 423 932 4 423 932
UNOCHA 2 088 116 2 088 116 1 213 681 1 213 681
Summa offentliga bidrag 165 397 214 165 397 214 169 806 771 169 806 771

Summa bidrag 179 140 791 179 140 791 189 565 513 189 565 513

Totala insamlade medel består av följande:
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen 258 678 742 258 678 742 274 193 406 274 193 406
Privaträttsliga bidrag som har redovisats i resultaträkningen 13 743 577 13 743 577 19 758 742 19 758 742
Summa insamlade medel 272 422 319 272 422 319 293 952 148 293 952 148

Bidrag som redovisats som intäkt
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Not 3: Övriga intäkter
Övriga intäkter består framförallt av stöd och ersättningar från myndigheter, exempelvis Arbetsförmedlingen.

Not 4: Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen
Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern
2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

Medelantalet anställda
Antal anställda 69 73 76 81
Varav män 16 17 16 17
Andel män 23% 23% 21% 21%

Styrelseledamöter och ledningsgrupp
Antal styrelseledamöter på balansdagen 7 5
Varav män 2 2
Generalsekreterare och ledningsgrupp 5 5
Varav män 0 1

Löner och andra ersättningar
Styrelse 0 0 0 0
Generalsekreterare 1 115 144 1 115 144 1 098 398 1 098 398
Övriga anställda 37 938 347 40 352 103 39 942 416 42 638 513
Totala löner och ersättningar 39 053 491 41 467 247 41 040 814 43 736 911

Sociala kostnader 16 867 109 18 061 370 16 920 378 18 160 926
(varav pensionskostnader) 3 201 042 3 503 436 3 241 758 3 540 943

Fördelning av pensionskostnader
Generalsekreterare 216 953 207 970

Volontärer

Medeltalet anställda har beräknats med utgångspunkt från en årsarbetstid på 1 950 timmar/år.

Personal, löner och sociala kostnader

Antalet volontärer har under räkenskapsåret  varit 5 stycken

Pensionspremier för samtliga anställda följer ITP-planen och inkluderas i beloppen ovan.
Det finns inga avtal om avgångsvederlag till någon anställd eller styrelsemedlem.

Antalet praktikanter som arbetat ideellt på Plan International Sverige under räkenskapsåret har varit 7 stycken.

Not 5: Leasing
Plan International Sverige leasar framför allt kontorslokaler och utrustning. Kostnadsförda leasingavgifter 
uppgår till 5 389 735 Kr (4 789 813 kr). 
Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande.Not 5 Leasing

Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern
2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

Inom 1 år 5 132 039 5 132 039 4 908 932 4 908 932
2–5 år 4 982 204 4 982 204 7 817 884 7 817 884
Senare än 5 år 0 0 0 0
Totala leasingavgifter 10 114 243 10 114 243 12 726 816 12 726 816

Avtalet om lokalhyra sträcker sig till 31 oktober 2026. 
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Not 6: Immateriella anläggningstillgångar
Not 6 Immateriella anläggningstillgångar

Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern
2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

Anskaffningsvärde
Ingående balans 12 934 462 12 934 462 9 188 928 9 188 928
Årets anskaffningar 5 638 481 5 638 481 3 745 534 3 745 534
Årets utrangeringar -934 303 -934 303
Utgående balans 17 638 640 17 638 640 12 934 462 12 934 462

Avskrivningar
Ingående balans -9 188 928 -9 188 928 -9 188 928 -9 188 928
Årets avskrivningar -1 910 322 -1 910 322 0 0
Årets utrangeringar 934 303 934 303
Utgående balans -10 164 947 -10 164 947 -9 188 928 -9 188 928

Bokfört värde immateriella anläggningstillgångar 7 473 693 7 473 693 3 745 534 3 745 534

Årets anskaffning av immateriella anläggningstillgångar består av investering i nytt CRM-system samt nytt 
affärssystem.

Not 7: Materiella anläggningstillgångar
Not 7 Materiella anläggningstillgångar

Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern
2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

Nedlagda utgifter på annans fastighet
Anskaffningsvärde
Ingående balans 172 580 172 580 172 580 172 580
Årets anskaffningar 0 0 0 0
Årets utrangering 0 0 0 0
Utgående balans 172 580 172 580 172 580 172 580

Avskrivningar
Ingående balans -51 773 -51 773 -17 258 -17 258
Årets avskrivningar -34 516 -34 516 -34 515 -34 515
Årets utrangering 0 0 0 0
Utgående balans -86 289 -86 289 -51 773 -51 773

Bokfört värde nedlagda utgifter på annans fastighet 86 291 86 291 120 807 120 807

Inventarier
Anskaffningsvärde
Ingående balans 751 350 751 350 751 350 751 350
Årets anskaffningar 0 0 0 0
Årets utrangering -233 588 -233 588 0 0
Utgående balans 517 762 517 762 751 350 751 350

Avskrivningar
Ingående balans -616 084 -616 084 -554 331 -554 331
Årets avskrivningar -43 826 -43 826 -61 753 -61 753
Årets utrangering 233 588 233 588 0 0
Utgående balans -426 322 -426 322 -616 084 -616 084

Bokfört värde inventarier 91 440 91 440 135 266 135 266

Bokfört värde materiella anläggningstillgångar 177 731 177 731 256 073 256 073
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Not 8: Andelar i koncernföretagNot 8 Andelar i koncernföretag

Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern
2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

Anskaffningsvärde
Ingående balans 1 150 000 1 150 000
Årets anskaffningar/aktieägartillskott 0 0
Årets nedskrivning 0 0
Utgående balans 1 150 000 1 150 000

Bokfört värde finansiella 
anläggningstillgångar 1 150 000

Summa andelar i koncernföretag 1 150 000 1 150 000

1 150 000

1 150 000

2024-06-30 2023-06-30

1 150 000
Plan Sverige Produktion & Försäljning 
AB,orgnr: 556584-5798, säte: 
Stockholm

Bolagets egna kapital är SEK 1 143 937 och gjorde detta räkenskapsåret ett resultat på SEK -55 072

Not 9: Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Not 9 - Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern
2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

Förutbetalda hyror 866 511 866 511 749 324 749 324
Övrigt 1 369 783 1 369 783 702 917 702 917
Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 236 294 2 236 294 1 452 241 1 452 241

Not 10: Skuld ej nyttjade bidrag 
Not 10 - Skuld ej nyttjade bidrag

Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern
2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

ECHO 15 365 963 15 365 963 10 399 365 10 399 365
EU 11 955 663 11 955 663 6 092 495 6 092 495
Radiohjälpen 3 504 159 3 504 159 11 292 987 11 292 987
Sida 9 444 443 9 444 443 611 383 611 383
Övriga 259 114 259 114 1 226 547 1 226 547
Summa skuld ej utnyttjat bidrag 40 529 342 40 529 342 29 622 778 29 622 778
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Not 11: Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Not 11 - Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern
2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

Upplupna semesterlöner 3 960 277 4 441 600 3 809 381 4 191 928
Upplupna sociala avgifter 1 237 115 1 459 254 1 187 846 1 364 674
Övriga upplupna kostnader 4 094 736 4 192 098 2 571 348 2 662 321
Förutbetalda intäkter 0 0 1 656 015 1 656 015
Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 292 128 10 092 952 9 224 590 9 874 938

Not 12: Likvida medelNot 12 - Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:
Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern

2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

Banktillgodohavanden 114 833 294 115 965 118 86 436 878 88 101 738
Summa likvida medel 114 833 294 115 965 118 86 436 878 88 101 738

Not 13: Ställda säkerheter
Not 13 – Ställda säkerheter

Moderstiftelsen Koncern Moderstiftelsen Koncern
2023/2024 2023/2024 2022/2023 2022/2023

Spärrade bankmedel 500 000 500 000 500 000 500 000
Summa likvida medel 500 000 500 000 500 000 500 000

Spärrmedel om totalt 500 tSEK finns som lämnad garanti för det nya hyresavtalet av lokaler till verksamheten. 

Not 14 – Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut  

Före slutet på september förväntas Sida ge besked om huruvida Plan International Sverige får möjlighet att 
lämna in en ansökan om Sidas civilsamhällesstöd med start januari 2025. Sida förväntas i samband med 
beskedet informera om omfattningen på programmet.  
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Stockholm den dag som framgår av våra 
elektroniska underskrifter

Carl Lindgren
Ordförande

Nina Nornholm

Elias Fjellander

Karin Reuterskiöld

Mariann Eriksson

Vår revisionsberättelse har avlämnats den dag som 
framgår av vår elektroniska underskrift 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Erik Albenius, Auktoriserad revisor

Årsredovisningens 
undertecknande

Anja Olin Pape

Zandra Kanakari 
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iij5v7IcfDcd42aYd+j4FEs1cQbJoeGM4BylO0t+RMs4OpvJi8MzxbHWzCLSBk/BLL8ZAjIeaMM1
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FmxlEO1BkHRPko7n650xdewfELGDx6ho56dLas+mFdDDUI1Zwieg7uFb15sPBL/hYqoJNsmka9jQ
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